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۱موند تایمز

بازارهای جهانی در آستانه تحولات تازه ای ایستاده اند؛ از چرخش نرم در سیاست های فدرال 
رزرو تا تپش های تازه در نبض طلا، بیت کوین، و شاخص های کلان اقتصادی...

در همین حال، سایه سنگین جنگ تجاری و بحران اعتماد مصرف کننده بر اقتصاد آمریکا 
سنگینی می کند، و بازار کریپتو با شکست لایحه های محدودکننده، قدمی به سمت بلوغ 

قانونی برداشت.
در این شماره از موندتایمز، سعی کرده ایم تصویری چندوجهی از چشم انداز اقتصادی و مالی 
جهان ترسیم کنیم؛ از تقابل دلار و طلا در اقتصاد بحران زده ایران تا بازتعریف نقش TSMC در 

آینده هوش مصنوعی.
هم زمان، نگاهی دقیق تر به درون بازارها انداخته ایم؛ جایی که معامله گران نه فقط با نمودار، که 

با ترس ها، صبر، و شخصیت خود دست وپنجه نرم می کنند.
تحلیل فاندامنتال و سنتیمنتال هفتگی، بررسی روان شناسی رفتاری معامله گران، و پرونده هایی 
ویژه از سیاست، فناوری، و اقتصاد جهانی، و همینطور آموزش مباحث جذاب تکنیکال از جمله 

بخش هایی ست که در این شماره برای مخاطب حرفه ای آماده شده است.
اگر به دنبال درک عمیق تری از جریان های پشت پرده بازار و تصمیم گیری های پولی هستید، این 

شماره را از دست ندهید.
"در جهانی که هر تیتر، آینده ای را شکل می دهد، موندتایمز  ابزار تحلیل شماست."

سرآغاز



۲موند تایمز

بازارها هرگز در خلأ حرکت نمی کنند. هر نوسان قیمتی، بازتابی از ذهنیت جمعی معامله گران، 
تصمیم سازان و سرمایه گذاران است؛ و هر داده اقتصادی، تنها بخشی از روایتی بزرگ تر درباره 

آینده است که هنوز نوشته نشده.
در هفته ای که گذشت، جهان مالی با تلاقی بی سابقه ای از سیگنال های درهم تنیده مواجه بود: 
طلا دوباره درخشید، دلار مقاومت کرد، یورو و پوند در لبه تردید ایستادند و بیت کوین به بازوی 

سرمایه گذاران نهادی تبدیل شد.
اما آنچه در زیر این تحولات جریان دارد، مهم تر از نمودارهاست. آن چه در کلام محتاطانه 
مقامات فدرال رزرو نهفته است، آن چه از تردیدهای سیاست گذاران اروپایی برمی آید، و آن چه 
در لایحه های رمزنگاری شده در کنگره آمریکا رقم می خورد، همه بخشی از نقشه ذهنی آینده 
بازارهاست؛ نقشه ای که در آن، تحلیل سنتیمنتال تبدیل به قطب نمای اصلی سرمایه گذاران 

شده است.
در این شماره، ما در موندتایمز تلاش کرده ایم فراتر از سطح ظاهر داده ها حرکت کنیم. روایت 
ما از بازار تنها تحلیل ارقام نیست، بلکه خوانشی است از «احساس بازار»، از آن چیزی که 

قیمت ها هنوز نگفته اند اما به زودی فریاد خواهند زد.
موندتایمز به دنبال پاسخ  به سؤالاتی ست که هنوز پرسیده نشده اند؛

برای آنان که تصمیم  می گیرند، نه صرفاً دنبال می کنند.

با بهترین آرزوها
صباح نوین فر

سردبیر موندتایمز

سخن سردبیر



۳موند تایمز

اقتصاد ایران در ماه های اخیر با چالش های 
و  تقاضا  کاهش  نیرو،  تعدیل  جنگ، 
احساسات مصرف کننده دست و پنجه نرم 
می کند. داده های تولید ناخالص داخلی سال 
٤٠٣ ناامید کنندست و پایداری رشد اندک 
٤٠٣ در سال ٤٠٤ نیز با چالش های موجود 

در حاله ای از ابهام قرار دارد.
بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی رشد 
 ٣٫١ نفت  با  سال ٤٠٣  در  ایران  اقتصادی 
درصد و بدون نفت فقط ٣ درصد بوده که هر 
دو نسبت به ٤٠٢ کاهش یافته. همچنین 
صنعت   به  اقتصاد  وابستگی  داده ها  این 
نفت را نشان می دهد که در صورت بازگشت 
تحریم های  بین المللی  به شدت  آسیب پذیر  

است.
جنگ ایران و اسرائیل که بر سر موضوعات 
خسته کننده همیشگی بود (برنامه هسته ای 
اقتصاد  به  خردادماه  دوم  نیمه  در  ایران)، 
کرد.  وارد  جدیدی  ضربه  ایران  جان  نیمه 
تصویر زیر درآمد ٦ شرکت بزرگ از ٦ کسب 
و کار متفاوت در خرداد ماه را نشان می دهد؛ 
درآمد  فقط  کارها  و  کسب  این  میان  در 
به دلیل  که  داشته  افزایش  سوپرمارکت 
ضروری  کالاهای  خرید  برای  مردم  هجوم 
شرکت ها  این  اکثر  درآمد  مقابل  در  بوده! 
از  تصویری  که  داشته  کاهش  شدیدا 
نشان        را  شده  جنگ  درگیر  که  اقتصادی 

می دهد.

ارزش ذاتی دلار و طلا
در شرایط فعلی اقتصاد ایران



۴موند تایمز

از طرفی آخرین داده های بانک مرکزی نشان 
رفته!  در  نقدینگی  فنر  دوباره  که  می دهد 
را  پولی  پایه  و  نقدینگی  رشد  زیر  تصویر 
مشخص می کند؛ همانطور که معلوم  است، 

رشد نقطه به نقطه نقدینگی در پایان اسفند 
٤٠٣، ٢٩٫١ درصد بود که از هدف ٢٥ درصدی 

بانک مرکزی فراتر رفته!

در کنار بمب نقدینگی که در شرف انفجار 
است، نسبت پول از نقدینگی رشد داشته، 
نقدینگی به طور کلی به دو دسته پول و شبه 
پول تقسیم می شود؛ "شبه پول" سرمایه

و  بلندمدت،  سپرده گذاری های  و   گذاری ها 
"پول" دارایی هایی با نقدشوندگی بالا را شامل 
می شود.  وقتی  نسبت   پول   در   نقدینگی 

با  مصرف کنندگان  یعنی  می یابد،  افزایش 
دارایی  در  سرمایه گذاری  یا  خرید  انگیزه 
خود  سرمایه  کردن  نقد  حال  در  خاصی 
هستند؛ این پول می تواند وارد دارایی های 
ریسکی (سهام) یا دارایی امن (طلا و دلار) 

شود. 



۵موند تایمز

با توجه به شرایط فعلی (عدم اطمینان شدید 
و کاهش رشد اقتصادی) و خروج سرمایه که 
از بازار سهام داشتیم، می توان پیش بینی 
کرد که این نقدینگی وارد طلا و دلار می شود؛ 
و این زنگ خطری برای رشد تورم در نیمه 

دوم ٤٠٤ خواهد بود!!!
داده های  و  مفروضات  با  دلار  ذاتی  ارزش 
فعلی (تورم ٤٠ درصد ایران، تورم ٣ درصد 
 ٥٠٠ و  هزار   ٦٨ دلار  پایه  قیمت  آمریکا، 
تومان، رشد نقدینگی ٣٥ درصد و رشد ٣ 
درصدی GDP ایران) حدود ٩٣ هزار الی ٩٥ 

هزار تومان ارزیابی می شود.
عدد فوق از روش ارزشگذاری بر اساس تورم 
(کسر تورم آمریکا از ایران) و شاخص های 
رشد  با  نقدینگی  رشد  (اختلاف  کلان 
اقتصادی) بدست آمده و نشان می دهد که 
نرخ فعلی دلار (٨٨ هزار و ٧٠٠ تومان) زیر 

ارزش ذاتی است.

برای بررسی طلا دو محرک اونس جهانی و 
دلار داخل را در نظر می گیریم؛ روند میان
 مدت و بلندمدت اونس جهانی با توجه به 
دلار  نزولی  بایاس  و  موجود  ریسک های 
صعودی می باشد. دلار در بازار ایران به صورت 
دستوری سرکوب می شود اما بانک مرکزی 
منابع کافی برای سرکوب طولانی مدت نرخ 
ارز ندارد؛ لذا در بلندمدت نرخ دلار کاملا به 
روند مذاکرات بستگی دارد که پس از جنگ، 
ادامه مذاکرات در حاله ای از ابهام قرار دارد. 
فعلا با امیدواری از ادامه مذاکرات نرخ ارز 
ثابت مانده اما در صورت شکست مذاکرات، 
دلار با شدت نسبتا زیادی رشد خواهد کرد. 

با این مفروضات، دلار و طلا در محدوده های 
ارزنده  و زیر ارزش ذاتی هستند. 



خطر فروپاشی اقتصاد ایران!
مکانیزم ماشه چیست و چگونه بر اقتصاد ایران

تاثیر می گذارد؟



۷موند تایمز

 (Snapback Mechanism) ماشه  مکانیزم 
یکی از بندهای برجام است که در صورت 
نقض تعهدات ایران، امکان بازگشت فوری 
تحریم های شورای امنیت را فراهم می کند. 
این مکانیزم در قطعنامه ٢٢٣١ تصویب شد 
بین  تحریم های  فعال شدن،  صورت  در  و 
(قطعنامه های  ایران  علیه  گذشته  المللی 

١٩٢٩، ١٧٣٧ و...) دوباره اعمال می شوند.
قرارداد  طرف  به کشورهای  ماشه  مکانیزم 
(آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و 
عدم  در صورت  که  امکان می دهد  آلمان) 
به  را  موضوع  توافقات  به  ایران  پایبندی 
دهند؛  اطلاع  ملل  سازمان  امنیت  شورای 
سپس اگر در شورای حل اختلاف ٣٠ روزه 
قطعنامه ای برای تداوم معافیت تحریم ها 
از کشورهای طرف  تنها یکی  امضا نشود، 
را  بین المللی  تحریم های  می تواند  قرارداد 
بازگرداند، حتی اگر سایر اعضا مخالف باشند! 
بسیار       ابعاد  بین المللی  تحریم های 
گسترده تری از تحریم های فعلی یک جانبه 
آمریکا دارند که صادرات و رشد اقتصادی 
را به شدت تحت تاثیر قرار می دهد.  ایران 
اگرچه تحریم ها بیشتر بر برنامه هسته ای 
به ایران  انزوای  به دلیل  هستند،  متمرکز 

سایر     بر  می تواند  غیرمستقیم   صورت 
بخش ها نیز تاثیرگذار باشد.

در  حال   حاضر   مکانیزم   ماشه   بزرگ ترین

است؛  ایران  اقتصاد  روی  پیش  ریسک   
چراکه در صورت بازگشت تحریم های بین 
المللی اقتصاد ایران با چالش های تازه ای که 
در چند سال گذشته نبوده، مواجه می شود. 
در واقع آن چیزی که تاکنون با آن مواجه 
باعث  که  بوده  آمریکا  تحریم های  بودیم 
کاهش شدید ارزش ریال و تورم دو رقمی 
پایدار شده؛ حال اگر تحریم های بین المللی 
نیز به اینها اضافه شود، با تبعات گسترده
 تری از آنچه تاکنون دیدیم یا فکر می کنیم، 

مواجه می شویم.
به شدت  را  ایران  نفت  صادرات  تحریم ها 
محدود می کنند، این یعنی همین فروش 
اندک زیر قیمت که فعلا داریم نیز محدود 
کسری  با  دولت  حالت  این  در  می شود؛ 
بودجه بسیار گسترده تری مواجه می شود که 
برای جبران آن به چاپ پول یا اخذ مالیات 
افزایش  به  منجر  پول  چاپ  می آورد.  روی 
نقدینگی و تورم می شود؛ از طرفی مالیات به 
کسب و کارها شدیدا فشار وارد می کند که 
احتمال ایجاد موج تعدیل نیرو و افزایش 

بیکاری وجود دارد.
افزایش بیکاری باعث کاهش احساسات و 
فشار  که  می شود  مصرف کننده  تقاضای 
مضاعفی بر کسب و کارها وارد می کند. در 
واقع در این سناریو اقتصاد در لوپ تعدیل 

نیرو و کاهش تقاضا گرفتار می شود.



۸موند تایمز

تنش های اخیر میان دونالد ترامپ و جروم 
پاول، رئیس فدرال رزرو، بار دیگر توجه ها را 
به استقلال بانک مرکزی ایالات متحده جلب 
ریاست دوران  در  که  ترامپ  است.  کرده 

بود،  کرده  منصوب  را  پاول  خود   جمهوری 
اکنون در اظهاراتی صریح بار دیگر از عملکرد 
او انتقاد کرده و حتی بحث برکناری اش را 
پیش کشیده است. هرچند خود ترامپ می

اما          است،  «بعید»  اتفاق  این   گوید 
گزارش هایی مبنی بر بررسی این گزینه در 
سطح سیاسی منتشر شده و برخی متحدان 

او نیز حملاتی علنی به پاول داشته اند.
نخست  سال های  به  اختلاف  این  ریشه 
ریاست ترامپ بازمی گردد؛ زمانی که ترامپ 
بارها از سیاست های پولی پاول، به ویژه در 
زمینه نرخ بهره، انتقاد کرد و او را به دلیل 
آنچه «ضعف در حمایت از رشد اقتصادی» 
می دانست، زیر سؤال برد. در هفته گذشته 
نیز اخباری منتشر شد که ترامپ از برخی 
نمایندگان جمهوری خواه درباره امکان برکناری 
پاول سؤال کرده است؛ گرچه در ادامه، تأکید 
کرد که چنین اقدامی تنها در صورت اثبات 
فساد ممکن خواهد بود. این موضوع، هرچند 
به ظاهر از دستور کار خارج شده، اما می تواند 

نشانه ای از فشارهای سیاسی فزاینده باشد.
از سوی دیگر، پروژه بازسازی ساختمان فدرال 

دلار،  میلیارد  دو  بر  بالغ  بودجه ای  با  رزرو 
دستاویزی برای انتقاد بیشتر از پاول شده 
است. مخالفان این پروژه آن را نشانه ای از 
مدیریت ناکارآمد می دانند و برخی خواستار 
بررسی های رسمی در این زمینه شده اند. در 
همین حال، شایعاتی درباره بررسی گزینه
 های جانشین برای ریاست فدرال رزرو نیز در 

محافل سیاسی مطرح شده است.
از یک تنش شخصی  اهمیت ماجرا فراتر 
است. فدرال رزرو نقشی حیاتی در اقتصاد 
آمریکا و ثبات مالی جهانی دارد. تضعیف 
استقلال آن، به ویژه در آستانه تصمیمات 
حساس مربوط به نرخ بهره و کنترل تورم، 
می تواند اثرات جدی بر بازارها داشته باشد. 
در حال حاضر، دوره ریاست پاول تا ماه مه 
تنش ها  اگر  اما  دارد،  ادامه  آینده  سال 
در     سمت  این  در  او  آینده  شود،  تشدید 

هاله ای از ابهام قرار خواهد گرفت.
این جدال، آزمونی برای استقلال نهادهای 
اقتصادی ایالات متحده است؛ نهادهایی که 
در فضای پرنوسان کنونی، بیش از هر زمان 
دیگری به اعتماد عمومی و ثبات مدیریتی 
نیاز دارند. حتی در صورت باقی ماندن پاول در 
متشنج         فضای  این  تداوم  خود،  سمت 
می تواند بر انتظارات بازار و سیاست گذاری 

پولی کشور تأثیرگذار باشد.

پاول زیر ذره بین ترامپ!



 House of Traders، در ۴ بخش فارکس، کریپتوکارنسی، فاندامنتال و مهندسی مالی برگزار 
می شود و طی ۴ مرحله تخصصی، بهترین تریدرها و تحلیل گران بازارهای مالی را شناسایی و 

پرورش می دهد.

فرآیند انتخاب تحلیل گران فاندامنتال:
۱. ثبت نام و احراز هویت

ارائه مشخصات، سوابق و تکمیل فرم تخصصی برای ورود به ارزیابی حرفه ای
۲. ارزیابی فنی اولیه

 تحلیل داده های واقعی، پیش بینی بازار، و بررسی توان درک اخبار اقتصادی، همه در آزمونی 
چندمرحله ای و استاندارد

۳. چالش توسعه و همکاری تیمی
حداقل ۳ تحلیل فاندامنتال حرفه ای (متنی یا ویدئویی) برای سنجش عمق تحلیل، دقت و 

ساختار فکری
۴.مصاحبه تخصصی و ارائه پروژه نهایی

ارزیابی رویکرد تحلیلی، توان ارائه، قدرت تحلیل زنده و مهارت های ارتباطی

مسابقه کشف ستارگان ترید ایران



جوایز مرحله ٣:
·  اقامت ۷ روزه رایگان در هتل لوکس

·  حضور در مجلل ترین تریدینگ روم جهان
·  پوشش کامل هزینه های رفت و آمد

·  اکانت ریل ۲,۵۰۰ دلاری با سود قابل برداشت
·  اکانت سرمایه گذاری شده ۵۰,۰۰۰ دلاری

·  ورود ۴ نفر نهایی به تریدینگ روم اصلی با سرمایه تا ۱۰ میلیون دلار
·  قرارگیری زیر نظر تریدرهای بانکی و منتورها

·  اتاق ترید اختصاصی + امکانات حرفه ای ویژه

ورود تحلیل گران به مرحله نهایی بوت کمپ:
در کنار تریدرهای برتر، ۴ نفر از بهترین تحلیل گران نیز به مرحله نهایی بوت کمپ راه خواهند 
یافت. این افراد، بر اساس عملکرد دقیق آن ها در آزمون های تخصصی، ارزیابی توان تحلیلی، 

توانایی ارائه، و همچنین نتایج مصاحبه های فنی انتخاب می شوند.

  مهندسین و تحلیل گرانی که وارد مرحله نهایی می شوند، پکیجی ارزشمند دریافت خواهند کرد:

·  اکانت ریل ۵۰۰ دلاری
·  اکانت سرمایه گذاری شده ۲۰ هزار دلاری

·  ابزارها و منابع تحلیل پیشرفته
·  پاداش های نقدی

·  فرصت های همکاری بلندمدت با تیم های تخصصی
·  برنامه های ویژه، هدایای اختصاصی و امتیازات شغلی خاص برای این گروه طراحی شده که در 

طول مسیر به تدریج رونمایی می شوند.

ثبت نام

https://my.ahangariholding.com/signup?signup_step=1


جنجال بازسازی در فدرال رزرو
پاسخ صریح پاول به جنجال بازسازی فدرال رزرو



۱۰موند تایمز

در پی بالا گرفتن انتقادات سیاسی پیرامون 
پروژه ۲.۵ میلیارد دلاری بازسازی ساختمان 
مرکزی فدرال رزرو، جروم پاول، رئیس این 
از  دفاع  به  رسمی  نامه ای  انتشار  با  نهاد، 
تصمیمات خود پرداخت. این پروژه، که از 
سال ۲۰۱۷ به منظور ارتقاء ایمنی و نوسازی 
زیرساخت های فرسوده آغاز شده، با اتهامات 
سنگینی از سوی دولت ترامپ مواجه شده 

است.
راسل ووت، رئیس دفتر مدیریت و بودجه 
کاخ سفید، اخیراً این پروژه را «اشرافی» و 
بسیار پرهزینه توصیف کرده و حتی پاول را 
است.  کرده  متهم  مالی  سوءمدیریت  به 
دونالد ترامپ نیز بلافاصله وارد ماجرا شد و 
ضمن تکرار انتقادات خود از پاول، احتمال 
تقلب و فساد را مطرح کرد، هرچند شواهد 

مشخصی ارائه نداد.
درباره     تنها  بحث  این  که  است  روشن 
هزینه های بازسازی نیست. نارضایتی ترامپ 
از پاول سابقه دارد، به ویژه به دلیل آن که 
ترامپ  خواسته  مطابق  را  بهره  نرخ  پاول 
کاهش نداد. به نظر می رسد موضوع بازسازی 
بردن  سؤال  زیر  برای  دیگر  بهانه ای  صرفاً 

مدیریت پاول باشد.
این جنجال به کنگره نیز کشیده شد. آنا 
پاولینا لونا، نماینده مجلس، اعلام کرد قصد 
دارد پاول را به وزارت دادگستری معرفی کند. 
سناتور   سینتیا   لومیس   حتی    خواستار 

استعفای پاول شد.
اما پاول با رد این اتهامات، تأکید کرد که 
چارچوب  در  انجام شده  اقدامات  تمامی 
قوانین، و با نظارت بازرس کل و نهادهای ذی

 ربط بوده است.
ایمن سازی  هدف  با  صرفاً  بازسازی  پروژه 
ساختمان ها از مواد خطرناکی مانند آزبست و 
انجام  حال  در  قدیمی  تأسیسات  نوسازی 
یا  لوکس  امکانات  هیچ گونه  و  است 
تجملاتی در آن پیش بینی نشده است. پاول 
همچنین گفت تمامی تغییرات با هماهنگی 
صورت  پایتخت  برنامه ریزی  کمیسیون 

گرفته و خلافی در کار نبوده است.
درحالی که برخی نمایندگان خواستار تحقیق 
شده اند،  پاول  استعفای  حتی  و  قضایی 
شماری از سناتورها، به ویژه اعضای کمیته 
بانکی سنا، از استقلال و عملکرد فدرال رزرو 
دفاع کرده اند. به گفته سناتور مایک روندز، 
اقتصاد  سلامت  برای  رزرو  فدرال  استقلال 
قربانی   نباید  و  است  حیاتی  آمریکا 

کشمکش های سیاسی شود.
و  شفافیت  اهمیت  دیگر  بار  جنجال  این 
استقلال نهادهای پولی را در برابر فشارهای 
رزرو  فدرال  است.  کرده  برجسته  سیاسی 
از منابع عمومی  تأکید دارد که با جدیت 
صیانت می کند و روند پروژه به طور کامل 

قابل پیگیری و شفاف است.



۱۱موند تایمز

دونالد ترامپ با هدف کاهش کسری تجاری 
آمریکا و حمایت از صنایع ایرانی، از ابتدای 
دوره ریاست جمهوری خود رقبا و تقریبا کل 
با وضع تعرفه های واردات تهدید  را  جهان 
کرده است. برخی تعرفه های کانادا و مکزیک 
نیز با هدف جلوگیری از قاچاق کالا هستند؛ 
تعرفه های واردات خودرو، فولاد و آلومینیوم 
نیز از نظر ترامپ برای امنیت ملی ضروری 
هستند؛ همچنین احتمال گسترش تعرفه ها 
و  معدنی  مواد  دارو،  هادی ها،  نیمه  به 

هواپیماهای تجاری نیز وجود دارد.
برخی از این تعرفه ها با چالش های حقوقی 
هشدار  نیز  اقتصاددانان  شدند.  مواجه 
تضعیف رشد اقتصادی و بازار کار را می دهند؛  

ترامپ عدم  ناگهانی  همچنین تصمیمات 
کاهش  باعث  و  داده  افزایش  را  اطمینان 
سرمایه گذاری می شود. این موارد در حالی 
عنوان شده که ترامپ با هدف حمایت از 
اشغال آمریکا این تعرفه ها را وضع می کند. 
در ادامه تاثیر تعرفه ها بر اقتصاد آمریکا 

مشخص شده است:
تعرفه های اعمال شده فعلی بر چین، کانادا و 
مکزیک و جهان، به ترتیب رشد اقتصادی 
آمریکا را حدود   ٠٫١٢، ٠٫٠٤ و ٠٫١٥ درصد 
زده        تخمین  همچنین  می دهد،  کاهش 
می شود که این تعرفه ها مجموعا ٠٫١٩ درصد 

به تورم آمریکا اضافه کنند.

آخرین وضعیت تعرفه ها، جنگ تجاری 
ترامپ چه تاثیری بر اقتصاد آمریکا دارد؟



۱۲موند تایمز

همچنین تاثیر تعرفه های اعلام شده که از 
ماه آگوست اجرا می شوند، در جداول زیر 
مشخص شده است. ترامپ به رقبا تا اول 
آگوست مهلت مذاکره داده و تهدید کرده در 

صورتی که کشورها به توافق دست پیدا 
نکنند، تعرفه های اعلام شده اعمال خواهد 

شد.



۱۳موند تایمز

چشم  انداز اقتصاد جهانی

دلار آمریکا
داده های آمریکا تاثیر تعرفه ها بر تورم را در ابعاد گسترده ای نشان می دهند. 
بخش هایی که از تعرفه ها و واردات تاثیر می پذیرند بزرگ ترین افزایش را در 
چند سال گذشته نشان می دهند. این موارد باعث کاهش انتظارات کاهش 
نرخ بهره شد و باعث تقویت دلار شد. با توجه به موج جدید جنگ تعرفه ای 
ترامپ در جولای، احتمال تضعیف احساسات و تقاضای مصرف کننده در    
داده های جولای همچنان وجود دارد. در کوتاه مدت احتمال تداوم تقویت دلار 

هست اما در بلند مدت همچنان بایاس نزولی دلار وجود دارد. 

پوند انگلستان
آخرین داده های اقتصادی انگلستان نشان می دهد که اقتصاد در لبه پرتگاه 
رکود تورمی قرار دارد، تورم به بالاترین سطح ١٫٥ سال اخیر رسیده و هم زمان 
نرخ بیکاری به ٤٫٧ درصد رسیده که بالاترین سطح ٤ سال اخیر است. 
اقتصاد تحت فشار بودجه دولت و افزایش شدید مالیات ها قرار گرفته و 
همچنان در پاییز هم احتمال افزایش مجدد مالیات ها وجود دارد. تورم 
همچنان بسیار بالاتر از سطوح هدف بانک مرکزی است و این موضوع کار 

BOE را برای کاهش نرخ بهره دشوار می کند.

دلار استرالیا
دلار استرالیا پس از ثابت نگه داشتن نرخ بهره در آخرین نشست سیاست 
پولی تقویت شد، اما آخرین داده اشتغال ضعف بازار کار را نشان می دهد؛ 
مصرف و اعتماد مصرف کننده روند ضعیفی دارد که ناشی از نرخ بهره بالا و   
بی ثباتی تجارت جهانی هست. برای کاهش نرخ بهره در جلسه بعدی داده های 
تورم ٣٠ جولای اهمیت بالایی دارند؛ درصورتی که فشار تورمی وجود داشته 
باشد، احتمال اینکه RBA مجدد نرخ بهره را ثابت نگه دارد هست، زیرا طبق 

آخرین مواضع RBA، بانک مرکزی بیشتر بر تورم تمرکز دارد.



۱۴موند تایمز

چشم  انداز اقتصاد جهانی

دلار کانادا
داده های تورمی کانادا در هفته گذشته همچنان فشار تورمی را خصوصا در 
بخش های زیربنایی (دو شاخص ترجیهی تورمی BOC) نشان می دهد. فشار 
تورم عمدتا ناشی از بخش خودرو و لوازم خانگی متاثر از جنگ تجاری بود. 
سرسختی تورم اساسی و همچنین انعطاف پذیری بازار کار مواضع بانک مرکزی 
مبنی بر ثابت نگه داشتن نرخ بهره را حفظ می کند. البته تعرفه های ترامپ 
ریسک بزرگی برای دلار کانادا محسوب می شوند، لذا خریداران حتما باید به 

ریسک های جنگ تجاری توجه کنند.

اتریوم
برای نخستین بار پس از مدت ها، اتریوم در پلتفرم Coinbase که عمدتاً 
توسط نهنگ ها و نهادهای مالی آمریکایی مورد استفاده قرار می گیرد، با 
پریمیوم قیمتی معامله می شود. این اختلاف قیمت بین Coinbase و سایر 
صرافی ها ممکن است به معنای افزایش جدی تقاضا از سوی بازیگران بزرگ 
بازار باشد و نشان دهنده آغاز مرحله ای جدید از تجمع نهادی در ETH تلقی 

شود.

بیت کوین
هفته  طی  اسپات   ETF به صندوق های  سرمایه  ورود  افزایش چشمگیر 
گذشته بار دیگر توجه ها را به سمت نقش کلیدی سرمایه گذاران نهادی در بازار 
رمزارزها جلب کرده است. در این بازه زمانی، بیش از ۳,۰۷۷ بیت کوین به 
ارزش حدود ۳۶۳.۵ میلیون دلار و همچنین نزدیک به ۱۱۳,۲۰۹ اتریوم به 

ارزش تقریبی ۴۰۲.۵ میلیون دلار به این صندوق ها افزوده شده است. 
این حجم از ورود سرمایه نه تنها بیانگر بازگشت جدی نهادهای مالی به بازار 
است، بلکه به عنوان نشانه ای روشن از اعتماد مجدد به چشم انداز صعودی 

رمزارزها در سطوح قیمتی فعلی تلقی می شود.



۱۵موند تایمز

تقویم اقتصادی هفته پیش رو

سه شنبه ۲۲ ژوئیه۱۶:۰۰سخنرانی رئیس فدرال رزرو، جروم پاول

پنج شنبه ۲۴ ژوئیه۱۶:۰۰درخواست های بیمه بیکاری

پنج شنبه ۲۴ ژوئیه۱۷:۱۵شاخص PMI  اولیه بخش تولید

پنج شنبه ۲۴ ژوئیه۱۷:۱۵شاخص PMI  اولیه خدمات

تاریخزمانرویداد



۱۶موند تایمز

رویداد  در  سه شنبه  روز  پاول  آقای 
 Integrated Review of the Capital
Framework فدرال رزرو سخنرانی خواهند 
کرد؛ موضوع اصلی این رویداد بررسی جامع 
چارچوب سرمایه برای بانک های بزرگ است؛ 
این رویداد پس از بحران مالی ٢٠٠٨ ایجاد 
شد و هدف آن نظارت، مدیریت و آپدیت 

قوانین مالی بانک های بزرگ است. 
فدرال رزرو در این رویداد الزام حداقل سرمایه 
کیفیت  احتمالی،  زیان های  جبران  برای 
قوانین فعلی برای حفظ ثبات سیستم مالی 
و تاثیر این قوانین بر بازارهای مالی را بررسی 
می کند. سخنرانی آقای پاول در این برنامه 
درباره سیاست پولی نیست و صحبت درباره 
قوانین مالی بانک ها تاثیر بلندمدتی در بازار 

دارد.
رویکرد بانک مرکزی در حال حاضر ثابت نگه 
داشتن نرخ بهره  برای ارزیابی تاثیر  تعرفه ها 

بر تورم است؛ با توجه به داده تورمی ماه 
ژوئن، رویکرد فعلی منطقی بنظر می رسد و 
در صورت تداوم فشار تورمی، حتی احتمال 
ثابت ماندن نرخ بهره در جلسه سپتامبر نیز 

وجود دارد.
تاثیر داده بر بازار:

درباره  صحبت  جلسه  این  موضوع   ·
که  صورتی  در  اما  نیست،  پولی  سیاست 
کنند  اشاره  پولی  سیاست  به  پاول  آقای 
احتمال تاثیر محدود در بازار وجود دارد؛ در 
صورتی که مواضع آقای پاول تداوم رویکرد 
فعلی باشد، تقویت دلار در کوتاه مدت تداوم 
دارد. این به ضرر سهام و بازارهای ریسکی و 

طلا خواهد بود. 
اما اگر آقای پاول رویکرد داویش تری   ·
اتخاذ کند (احتمال آن محدود است)، دلار 
و  سهام  ربسکی  بازارهای  و  شده  تضعیف 

کریپتو، طلا و یورو سود می کنند.

Fed Chair Powell Speaks سخنرانی آقای پاول یا
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در هفته منتهی به ۱۸ جولای، تعداد مدعیان 
اولیه بیمه بیکاری در ایالات متحده به ۲۲۱ 
هزار نفر رسید؛ رقمی پایین تر از پیش بینی 
تحلیلگران و نشانگر سومین هفته متوالی از 
داده های بهتر از انتظار. این موضوع بیانگر 
انعطاف نسبی در بازار کار است و سیگنالی از 
پایداری نسبی تقاضا برای نیروی کار می دهد.

بیکاری  مستمر  ادعاهای  حال،  این  با 
(Continuing Claims) با اندکی کاهش به 
رقم  این  هرچند  رسید؛  نفر  میلیون   ۱.۹۶
همچنان در بالاترین سطح از سال ۲۰۲۱ باقی 
از  از آن است که بسیاری  و حاکی  مانده 
با   جدید  شغل  یافتن  برای  آمریکایی ها 

چالش های جدی مواجه هستند.
علیرغم برخی نشانه های ضعف در جزئیات 
گزارش های اشتغال، بازار کار آمریکا به طور 
برخوردار  نسبی  پایداری  از  همچنان  کلی 
است. این وضعیت در هفته های اخیر به 

عنوان عاملی برای حمایت موقت از شاخص 
این حال،  با  ایفای نقش کرده است.  دلار 
به طور  دلار همچنان  میان مدت  چشم انداز 
تدریجی نزولی ارزیابی می شود، مگر آنکه 
داده های قوی تری از بازار کار یا اقتصاد کلان 

آمریکا منتشر شود.
در صورتی که داده مدعیان بیکاری   ·
بالاتر از انتظار باشد، ضعف بازار کار را نشان 
تقویت    و  دلار  تضعیف  به  که  می دهد 
دارایی های امن مانند طلا، ین و فرانک منجر         

می شود. 
در مقابل، داده ای پایین تر از انتظار   ·
نشانه ای از بهبود بازار کار بوده و می تواند به 
تقویت موقت دلار و کاهش قیمت طلا و 
یورو منجر شود. با این حال، تأثیر این داده 
معمولاً محدود و کوتاه مدت است. جهت
 گیری پایدار بازار به داده های مهم تری مانند 

اشتغال غیرکشاورزی و تورم وابسته است.

Unemployment Claims مدعیان بیمه بیکاری یا
ثبات نسبی بازار کار آمریکا با وجود نشانه های ضعف در جزئیات
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برای   ISM تولیدی  خرید  مدیران  شاخص 
چهارمین ماه متوالی در محدوده انقباضی 
اشتغال،  در  هم زمان  افت  و  دارد  قرار 
سفارشات جدید و رشد قیمت مواد اولیه، 
فشار مضاعفی را بر بخش صنعت وارد کرده 
رکود  از  نشانه هایی  وضعیت  این  است. 
تورمی دارد، چراکه تولیدکنندگان در واکنش 
مصرف کننده  به  را  هزینه ها  تعرفه ها،  به 
تقاضای  دیگر  سوی  از  و  کرده اند  منتقل 

نیروی کار کاهش یافته است.
تأثیر در بازار:

اگر داده بهتر از انتظار منتشر شود،   ·
دلار  تقویت  و  یورو  تضعیف  می شود؛  اما 

واکنش بازارهای ریسکی و طلا به جزئیات 
بستگی دارد. در صورتی که رشد ناشی از 
بازارها  باشد،  اشتغال  یا  سفارشات  بهبود 
مثبت اند؛ اما اگر فقط تورم تولیدی بالا باشد، 

منفی تلقی می شود. 
در صورت انتشار داده ضعیف تر از   ·
انتظار، دلار تضعیف و یورو تقویت می شود؛ 
چنانچه هم زمان شاخص قیمت نیز کاهش 
یابد، انتظارات کاهش نرخ بهره تقویت و طلا 
و بازارهای ریسکی صعودی خواهند شد. در 
مقابل، اگر شاخص قیمت همچنان بالا باشد، 
فشار تورمی ادامه یافته و به ضرر طلا و 

سهام خواهد بود.

Flash Manufacturing PMI شاخص مدیران خرید بخش تولید یا
سایه رکود تورمی بر صنعت آمریکا



۱۹موند تایمز

در شرایطی که بخش خدمات همچنان با 
ضعف تقاضا و تعدیل نیرو مواجه است، 
شاخص PMI خدماتی ISM نیز به سختی در 
محدوده گسترش باقی مانده و فضای عدم 
اطمینان را نشان می دهد. شرکت های این 
بخش، برخلاف تولیدکنندگان، قادر به انتقال 
کامل هزینه ها به مصرف کننده نیستند و 
بر  بیشتر  فشار  به  منجر  مسئله  همین 
سودآوری و اشتغال شده است. با این حال، 
تورم تولیدی می تواند به خدمات سرایت 
کند و از مسیر دستمزد، فشار قیمتی ایجاد 

نماید.

تأثیر در بازار:
اگر داده بهتر از انتظارات باشد، دلار   ·
تقویت و یورو تضعیف می شود؛ اما جزئیات 
اهمیت دارد؛ اگر رشد ناشی از افزایش تورم 
باشد، فضای  با تضعیف اشتغال  هم زمان 
ریسک گریز ایجاد شده و در بلندمدت به نفع 

طلا و به ضرر بازارهای سهام خواهد بود. 
از  ضعیف تر  داده  که  صورتی  در   ·
انتظارات باشد، دلار تضعیف و یورو تقویت 
قیمت  افت  از  ناشی  ضعف  اگر  می شود؛ 
و  ریسکی  بازارهای  نفع  به  باشد،  نهایی 
از  ناشی  اگر  اما  است،  بهره  نرخ  کاهش 
کاهش اشتغال و فعالیت باشد، به نفع طلا 

و به ضرر بازارهای ریسکی خواهد بود.

Flash Services PMI شاخص مدیران خرید بخش سرویس یا
بحران تقاضا در خدمات



نفت در پیچ حساس تابستان
تحلیل سنتیمنتا ل نفت
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بازار نفت در هفته گذشته با وجود رشدهای 
روزانه جزئی، در نهایت کاهش اندکی را در 
قیمت ها تجربه کرد؛ به طوری که نفت برنت 
و وست تگزاس اینترمدیت (WTI) به ترتیب 
۰.۳۰ و ۰.۴۲ درصد کاهش هفتگی داشتند. 
این روند ناشی از تعادل پیچیده ای میان 
عوامل متضاد سیاسی، عرضه و تقاضا است 
که تصویر روشنی از آینده کوتاه مدت این 

بازار ارائه می دهد.
یکی از مهم ترین عوامل تأثیرگذار، تصویب 
اروپا علیه  اتحادیه  بسته جدید تحریمی 
روسیه است که سقف قیمت نفت روسیه را 
به ۴۷.۶ دلار در هر بشکه کاهش داده و 
از  را  روسی  نفتی  فرآورده های  واردات 
است.  کرده  ممنوع  ثالث  کشورهای 
کارشناسان اقتصادی، از جمله اقبال قلی یف 
از دانشگاه MGIMO، معتقدند این تحریم ها 
بیشتر جنبه سیاسی دارند و تأثیر اقتصادی 
محدود  روسیه  نفت  صادرات  بر  واقعی 
دیگر  و  چین  هند،  که  چرا  بود،  خواهد 
خریداران بزرگ روسیه این محدودیت ها را 
دور زده اند. در نتیجه، فشار اصلی تحریم ها 
بر مصرف کنندگان اروپایی خواهد بود که 
مواجه        انرژی  قیمت  افزایش  با  احتمالاً 

می شوند.
اقلیم  در  تولید  اختلال  دیگر،  سوی  از 
حملات  روز  چهار  از  ناشی  عراق  کردستان 
این  نفت  تولید  کاهش  باعث  پهپادی 
منطقه از حدود ۲۸۰ هزار بشکه به حدود ۱۴۰ 
تا ۱۵۰ هزار بشکه در روز شده است. این 

افت عرضه باعث افزایش نگرانی ها در بازار 
شده و به رشد قیمت نفت کمک کرده است؛ 
به طوری که قیمت نفت برنت به حدود ۶۹.۸۱ 

دلار و WTI به ۶۷.۸۱ دلار رسید.
شکل  به  خام  نفت  ذخایر  نیز  آمریکا  در 
افزایش  اما  یافت،  کاهش  غیرمنتظره ای 
واکنش   بنزین  و  نفتی  فرآورده های  ذخایر 
بازار را محدود نگه داشت. در مقابل، فصل 
سفرهای تابستانی با افزایش تقاضای بنزین، 
فشار افزایشی بر قیمت ها وارد کرده است. بر 
اساس گزارش J.P. Morgan، تقاضای جهانی 
 ۱۰۵.۲ به  جولای  اول  هفته  دو  در  نفت 
میلیون بشکه در روز رسیده که نسبت به 

سال گذشته رشد قابل توجهی دارد.
حال  در  نیز  آمریکا  داخلی  سیاست های 
برخی  لغو  با  فدرال  دولت  است؛  تغییر 
و  کالیفرنیا  در  زیست محیطی  توافقات 
دنبال  به  حفاری،  مجوزهای  صدور  تسریع 
حال،  این  با  است.  نفت  عرضه  افزایش 
فرماندار ایالت همچنان به حذف تدریجی 
که  است  پایبند   ۲۰۴۵ سال  تا  حفاری ها 
نشان دهنده تناقضی در سیاست های انرژی 

آمریکاست.
در مجموع، بازار نفت در کوتاه مدت تحت 
اختلال عرضه،  از  ناشی  فشارهای صعودی 
تحریم ها و تقاضای فصلی قرار دارد، اما در 
میان مدت ابهامات قابل توجهی وجود دارد. 
احتمال افزایش تولید اوپک پلاس پس از 
تا  آمریکا  تعرفه ای  و تصمیمات  تابستان 
اوایل آگوست می تواند باعث کاهش قیمت
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اخبار  دقت  با  معامله گران  بنابراین،  شود. 
سیاسی و اقتصادی را دنبال کرده و فعلاً به 

احتیاط پایبند هستند.
عرضه،  تنش های  ترکیب  کلی،  طور  به 
تقاضای  آمریکا،  خام  نفت  ذخایر  کاهش 
فصلی قوی و فشارهای ژئوپلیتیکی، قیمت 

نفت را در مسیر افزایشی قرار داده است. 

تا پایان سه ماهه  این روند  انتظار می رود 
سوم سال ادامه یابد و در سه ماهه پایانی 
سال با افزایش عرضه کمی متعادل شود. اما 
ریسک های سیاسی و ژئوپلیتیکی همچنان 
مهم ترین چالش های پیش روی بازار نفت به 

شمار می روند.



بازگشت فلز زرد به کانون توجه 
سرمایه گذاران

تحلیل سنتیمنتا ل طلا
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در روزهای اخیر، قیمت طلا با افزایش قابل
 توجهی همراه شده و بار دیگر در مرکز توجه 
رشد  این  است.  گرفته  قرار  مالی  بازارهای 
تحت تأثیر مجموعه ای از عوامل اقتصادی و 
سیاسی رقم خورده که همگی نشانه هایی از 
تغییر در چشم انداز سیاست های پولی و 

فضای کلان اقتصادی دارند.
مهم ترین محرک این روند، تغییر لحن برخی 
است.  بوده  آمریکا  رزرو  فدرال  مقامات 
اظهارات اخیر کریستوفر والر، عضو هیئت

 مدیره این نهاد، احتمال کاهش نرخ بهره در 
ماه جولای را تقویت کرده است؛ اقدامی که 
معمولاً به سود دارایی هایی مانند طلاست 
که بازدهی مشخصی ندارند اما در شرایط 
پناهگاه  به عنوان  اقتصادی  اطمینان  عدم 

امن در نظر گرفته می شوند.
عامل دیگر، تضعیف دلار آمریکا طی هفته 
گذشته بوده است. از آنجا که طلا با دلار 
دلار  ارزش  کاهش  می شود،  قیمت گذاری 
برای  فلز  این  بیشتر  جذابیت  موجب 
تقاضای  رشد  به  و  شده  خارجی  خریداران 
جهانی دامن زده است. این افت ارزش دلار 
تورمی،  انتظارات  کاهش  از  ناشی  عمدتاً 
کندی رشد اقتصادی، و فضای دوگانه  حاکم 

بر سیاست های فدرال رزرو بوده است. در 
نظرسنجی  اولیه  نتایج  حال،  همین 
احساسات مصرف کننده دانشگاه میشیگان 
اعتماد  تدریجی  بهبود  نشان دهنده  نیز 
به سطح  شاخص  افزایش  است.  عمومی 
تورمی،        انتظارات  کاهش  با  همراه   ۶۱.۸
می تواند زمینه ساز تغییر در رویکرد سیاست
 گذاران پولی و تأییدی بر سناریوی کاهش 
نرخ بهره باشد؛ موضوعی که باز هم به نفع 

طلا تمام خواهد شد.
از سوی دیگر، برخی ابهامات سیاسی مانند 
شایعات مربوط به احتمال برکناری رئیس 
تکذیب  اگرچه  ترامپ،  توسط  رزرو  فدرال 
شدند، اما فضای عدم اطمینان را تقویت 
دارایی های  برای  تقاضا  عاملی که  کرده اند؛ 

امن را افزایش می دهد.
در مجموع، ترکیب کاهش فشارهای تورمی، 
سیگنال های تسهیلی از سوی بانک مرکزی 
آمریکا، افت ارزش دلار، و بازگشت اعتماد 
مصرف کننده، بار دیگر طلا را در موقعیتی 
قدرتمند قرار داده است. به نظر می رسد در 
صورت تداوم این روندها، طلا بتواند جایگاه 
خود را به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای 
پوشش ریسک در بازارهای جهانی حفظ کند.



سیگنال نرم فدرال رزرو و چشم انداز 
EUR/USD جدید
تحلیل سنتیمنتا ل یورو
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را  پرتحول  هفته ای  جهانی  مالی  بازارهای 
پشت سر گذاشتند. سخنان اخیر کریستوفر 
والر، عضو هیئت مدیره فدرال رزرو، جرقه ای 
ایجاد کرد و احتمال  بازار  انتظارات  تازه در 
کاهش نرخ بهره در ماه جولای را افزایش داد. 
والر هرچند وعده ای نداد، اما از آمادگی برای 
داد.  خبر  تسهیلی  گزینه های  بررسی 
اوراق  بازدهی  افت  به  منجر  که  موضوعی 

خزانه داری و تضعیف دلار آمریکا شد.
وال شاخص های  لحن،  تغییر  این  پی  در 

 استریت رشد کردند و جفت ارز EUR/USD با 
برخی  اگرچه  شد.  مواجه  صعودی  فشار 
مقامات فدرال رزرو، مانند آستان گولزبی، 
نسبت به کاهش زودهنگام نرخ بهره هشدار 
تورمی  نگرانی های  به  استناد  داده اند—با 
ناشی از تعرفه ها—اما بازار بیش از همه روی 

سیگنال والر تمرکز کرده است.
دانشگاه  نظرسنجی  داده های  هم زمان، 
میشیگان نیز فضای مثبتی را به بازار افزود. 
شاخص اعتماد مصرف کننده به ۶۱.۸ رسید و 
انتظارات تورمی  یک ساله  به  ۳.۶٪  کاهش 

شدن  نرم تر  احتمال  آمارها  این  یافت. 
در  کرده اند.  تقویت  را  پولی  سیاست های 
سوی دیگر آتلانتیک، اروپا در آستانه هفته
 ای مهم قرار دارد. انتشار شاخص های اعتماد 
مصرف کننده، PMIهای ماه جولای و نشست 
بانک مرکزی اروپا، ممکن است به بازتعریف 
که  حالی  در  شود.  منجر  بازار  انتظارات 
از  مقامات بانک مرکزی اروپا بین حمایت 
نظر  اختلاف  احتیاط  حفظ  و  نرخ  کاهش 
دارند، فشار ناشی از کندی رشد اقتصادی، 
سیاست های  به سوی  حرکت  احتمال 

انبساطی را افزایش داده است.
در مجموع، بازارها با چشم اندازی مبهم اما رو 
آتلانتیک     سوی  دو  هر  در  تسهیل  به 
مواجه اند. اگر مسیر کاهش تورم تثبیت 
رشد  نفع  به  نیز  آتی  داده های  و  شود 
اقتصادی باشند، ممکن است شاهد تغییر 
اروپا  و  آمریکا  در  سیاست گذاری  پارادایم 
باشیم؛ تحولی که می تواند روندهای میان
 مدت در بازارهای ارز، اوراق و سهام را تحت 

تأثیر قرار دهد.



https://www.youtube.com/@mondfx
https://www.youtube.com/@mondfx


نشانه های امید در بازار کار بریتانیا 
تحلیل سنتیمنتا ل پوند
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پس از ماه ها نگرانی درباره وضعیت بازار کار 
بریتانیا، بازبینی صعودی آمار اشتغال اخیر، 
روی  پیش  را  امیدوارکننده تری  چشم انداز 
اقتصاد این کشور قرار داده است. کاهش 
دست  از  مشاغل  تعداد  انتظار  از  کمتر 
معنای  هزار—به   ۲۵ به  هزار   ۱۰۹ رفته—از 
در  انگلیس  بانک مرکزی  بر  کاهش فشار 
اتخاذ سیاست های سختگیرانه است. این 
پایداری نسبی بازار کار، فرصت بیشتری برای 
کنترل تورم با انعطاف پذیری بیشتر فراهم 

می کند.
در سوی دیگر اقیانوس اطلس، در آمریکا، 
پولی  سیاست های  مسیر  درباره  بحث ها 
شدت گرفته است. کریستوفر والر، عضو 
فدرال رزرو، کاهش نرخ بهره در تابستان را 
محتمل می داند و آن را پاسخی به نشانه های 
گولزبی،  آستان  اما  تورم می داند.  کاهش 
رئیس فدرال رزرو شیکاگو، نسبت به تأثیر 
قیمت ها  افزایش  بر  وارداتی  تعرفه های 

هشدار داده و خواستار صبر بیشتر است.

در این میان، کاهش انتظارات تورمی که 
براساس نظرسنجی دانشگاه میشیگان از ۴ 
همچنین  و  رسیده  درصد   ۳.۶ به  درصد 
افزایش نسبی شاخص اعتماد مصرف کننده 
تدریجی  بهبود  نویدبخش  به ۶۱.۸،  از ۶۰ 
فضای اقتصادی است. با این حال، تثبیت 
این احساس مثبت وابسته به کنترل پایدار 

تورم و ثبات در سیاست های تجاری است.
داده های  انتشار  رو،  پیش  هفته های  در 
از  آمریکا،  و  بریتانیا  در  اقتصادی  کلیدی 
خرده فروش   ،PMI شاخص های  جمله 

سفارش  و  مسکن  گزارش های   فروشی، 
سیاست دقیق تر  مسیر  بادوام،  کالاهای 
 گذاری پولی و چشم انداز رشد را مشخص 

خواهد کرد.
از      حکایت  اخیر  نشانه های  نهایت،  در 
مرحله ای حساس در مسیر بهبود اقتصادی 
دو کشور دارند. بازارها و سیاست گذاران با 
دقت بالا در انتظار تحولات آینده خواهند 
بود تا تصمیمات خود را بر اساس داده های 

تازه شکل دهند.



بیت کوین تاریخ ساز شد!
تحلیل سنتیمنتا ل بیت کوین
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هفته ای پرهیجان برای بیت کوین رقم خورد؛ 
هفته ای که حتی اگر تنها اندکی تحولات 
بازار را دنبال کرده باشید، احتمالاً از اخبار مهم 
آن بی اطلاع نمانده اید. این بار داستان فقط 
درباره نمودارها و تحلیل تکنیکال نیست، 
سمت  از  قدرتمندی  جریان  درباره  بلکه 
سرمایه گذاران بزرگ و تحولات قانون گذاری 
در آمریکا است که بیت کوین را بار دیگر در 

کانون توجه قرار داده اند.
یکی از مهم ترین عوامل تقویت بازار، افزایش 
چشمگیر تقاضای نهادی برای بیت کوین بود. 
صندوق های سرمایه گذاری ETF  مبتنی بر 
روبه رو  بی سابقه ای  استقبال  با  بیت کوین 
شده اند؛ در همین هفته تنها، بیش از ۲ 
میلیارد دلار سرمایه به این صندوق ها وارد 
شده است. این جریان مثبت برای ششمین 
هفته پیاپی ادامه داشته و به وضوح نشان 
می دهد که نهادهای مالی دیدگاه بلندمدتی 

نسبت به بیت کوین پیدا کرده اند.
مستقیماً  نیز  بزرگی  شرکت های  هم زمان، 
خود      دارایی های  سبد  به  را  بیت کوین 
افزوده اند. در نیمه نخست سال ۲۰۲۵، ۶۴ 
شرکت جدید اعلام کرده اند که بیت کوین 
خریده اند و در مجموع مالک حدود ۲۴۵ هزار 
مانند سافت نام هایی  بیت کوین شده اند. 

شرکت     حتی  و  فیتزجرالد  کانتور   بانک، 
رسانه ای ترامپ در این فهرست قرار دارند. 
این تحولات بیانگر آن است که بیت کوین 
دیگر یک ابزار سفته بازی صرف نیست، بلکه 
حفظ  برای  اتکا  قابل  دارایی  یک  به عنوان 

ارزش و رشد سرمایه در نظر گرفته می شود.
در حوزه قانون گذاری نیز تغییرات مهمی رخ 
کلیدی  لایحه  آمریکا، سه  در  است.  داده 
مجلس  از  دیجیتال  دارایی های  درباره 
نمایندگان عبور کرده و برای امضا به رئیس
تلاش      لوایح  این  شده اند.  ارسال   جمهور 
می کنند تا با تعریف چهارچوب های مشخص، 
به بازار رمزارزها شفافیت قانونی ببخشند. 
چنین گامی می تواند اعتماد سرمایه گذاران 
محافظه کار را جلب کند و سرمایه بیشتری را 

به سمت بازار جذب کند.
منتشر  گزارش هایی  تحولات،  این  کنار  در 
شده که نشان می دهد دونالد ترامپ در حال 
بررسی صدور فرمانی برای گنجاندن دارایی
 های دیجیتال در حساب های بازنشستگی 
اجرایی ٤٠١(k) آمریکایی هاست. در صورت 
 شدن این تصمیم، بیت کوین به بخشی از 
سبد مالی میلیون ها نفر تبدیل خواهد شد و 
دیگر فقط مختص افراد ریسک پذیر نخواهد 

بود.
رمزارز  یک  فقط  دیگر  بیت کوین  امروز 
نیست. ارزش بازار آن از شرکت هایی چون 
گوگل و حتی دارایی هایی مانند نقره فراتر 
رفته و در مسیر رقابت با غول هایی مانند 
آمازون قرار گرفته است. نگاه ها نسبت به 
این دارایی دگرگون شده و تحلیل گران آن را 
از ساختار  بلکه بخشی  نه یک موج گذرا، 

آینده نظام مالی جهان می دانند.
تحولات  این  نیز  خرد  سرمایه گذاران  برای 
پیام روشنی دارد: دیگر زمان آن گذشته که 
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بیت کوین صرفاً یک فرصت پرریسک تلقی 
شفافیت  کلان،  سرمایه های  ورود  شود. 
قانونی و احتمال پیوند با نظام بازنشستگی 
سنتی، همگی نشان دهنده بلوغ و پذیرش 

گسترده این دارایی هستند.
هفته ای که گذشت، شاید  به عنوان  یکی  از 

نقاط عطف در تاریخ بیت کوین ثبت شود؛ 
نقطه ای که در آن رمزارزها از حاشیه به متن 
اقتصاد جهانی نزدیک تر شدند. این تغییر نه
نگاه  بلکه  مالی،  تحلیل گران  توجه   تنها 
آزادی  و  ارزش  پول،  مفهوم  به  عمومی 

اقتصادی را نیز تحت تأثیر قرار داده است.



پیروزی تاریخی برای رمزارزها
تصویب اولین قانون ملی در آمریکا
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تصویب قانون Genius در ایالات متحده به
 عنوان نخستین قانون ملی و جامع رمزارزی، 
قانونی سازی  مسیر  در  تاریخی  تحول  یک 
می شود.    محسوب  دیجیتال  دارایی های 
سال ها بلاتکلیفی و نبود چارچوب حقوقی 
مشخص باعث سردرگمی کاربران، سرمایه

 گذاران و حتی شرکت های فعال در این حوزه 
شده بود. اکنون با اجرایی شدن این قانون، 
تازه         مرحله ای  وارد  آمریکا  در  رمزارز  بازار 
می شود که می تواند پیامدهای وسیعی برای 

اقتصاد دیجیتال داشته باشد.
این قانون بیش از همه بر استیبل کوین ها 
متمرکز است و الزام می کند که آن ها باید 
دارای پشتوانه صددرصدی واقعی، مانند دلار 
آمریکا یا اوراق خزانه کم ریسک باشند. چنین 
الزامی در راستای ایجاد اطمینان و امنیت 
برای کاربران طراحی شده و هدف آن، کاهش 
ریسک و افزایش شفافیت در جابه جایی پول 

دیجیتال است.
از منظر کلان، قانون Genius به عنوان پلی 
بین سیستم مالی سنتی و صنعت رمزارز 
قانونی،  ریسک های  کاهش  می کند.  عمل 
ایجاد شفافیت در ساختار فعالیت شرکت ها، 
و تشویق نهادهای سرمایه گذاری برای ورود 
قانون  این  مثبت  نتایج  جمله  از  بازار  به 
خواهد بود. همچنین، انتظار می رود که این 
تحول موجب سرعت بخشیدن به پذیرش 

عمومی رمزارزها در آمریکا شود.
نقش دونالد ترامپ در تصویب این قانون 
منتقد  زمانی  که  او  است.  قابل توجه  نیز 

رمزارزها بود، اکنون به عنوان یکی از حامیان 
می شود.  شناخته  مالی  نوآوری های  جدی 
ترامپ از دو لایحه دیگر در حوزه کریپتو نیز 
پشتیبانی کرده که یکی از آن ها مرتبط با 
همان  یا  ملی  رمزارز  راه اندازی  ممنوعیت 

CBDC است.
خوشحال  تحول  این  از  همه  این حال،  با 
نیستند. برخی نهادها و کارشناسان هشدار 
داده اند که تصویب این قانون ممکن است 
منجر به قدرت گیری بیش از حد شرکت های 
شرکت ها  این  آن که  بدون  شود،  رمزارزی 
تحت همان استانداردهای نظارتی بانک ها 
فعالیت کنند. همچنین نبود سازوکارهایی 
مانند بیمه سپرده یا حمایت از کاربران در 
نگرانی هایی  می تواند  ورشکستگی،  صورت 

درباره امنیت دارایی ها ایجاد کند.
در مجموع، تصویب این قانون را می توان 
پایان  نه  اما  دانست،  مهم  نقطه عطفی 
مسیر. قانون Genius گامی مهم در جهت 
اما  رمزارزهاست،  بازار  قانونی  شفاف سازی 
بررسی  و  نظارتی  زیرساخت های  توسعه ی 
لوایح مکمل، همچنان از چالش های آینده 
خواهد بود. برای کاربران نیز این قانون به 
معنای اطمینان بیشتر نسبت به پشتوانه 
رمزارزهایی است که استفاده می کنند، اما 
همچنان نیاز به دقت در انتخاب پلتفرم ها و 
را    تحول  این  دارد.  وجود  ریسک  مدیریت 
می توان آغاز فصل تازه ای در صنعت رمزارزها 
دانست، فصلی که با قانون آغاز شده و باید 

با اعتماد و مسئولیت پذیری ادامه یابد.



https://www.instagram.com/mondfx
https://www.instagram.com/mondfx
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در یکی از مهم ترین تحولات اخیر در حوزه 
سه  آمریکا  نمایندگان  مجلس  رمزارزها، 
دارایی های     با  مرتبط  اساسی  لایحه 
با هدف  این لایحه ها  را رد کرد.  دیجیتال 
استیبل کوین ها،  بر  شفاف  قانون گذاری 
تعیین ساختار نظارتی مشخص برای بازار 
رمزارزها، و جلوگیری از راه اندازی ارز دیجیتال 
بانک مرکزی (CBDC) تهیه شده بودند. رد 
شدن این لوایح، آن هم با اختلافی نه چندان 
کوچک در رأی گیری، موجی از واکنش ها را به

 دنبال داشت؛ از جمله از سوی دونالد ترامپ 
که آن را «فاجعه» خواند.

دلایل اصلی شکست این لوایح را می توان در 
شکاف های سیاسی درون کنگره جست وجو 
کرد. هرچند جمهوری خواهان عموماً حامی 
فضای رمزارز محسوب می شوند، اما انسجام 
و   نگرفت  شکل  آن ها  میان  در  کامل 
این     با  را  خود  مخالفت  نیز  دموکرات ها 
بسته ها حفظ کردند. همین ترکیب آرا باعث 
شد هیچ یک از این طرح ها حتی به مرحله 
بررسی   دقیق   نرسند.   ترامپ   ضمن   ابراز 

ناراحتی از این نتیجه، هشدار داد که این 
تعلل می تواند به نفع رقبایی مانند چین و 

اتحادیه اروپا تمام شود.
با وجود این شکست علنی، فرآیند قانون
 گذاری متوقف نشده و گفت وگوها در پشت 
پرده ادامه دارد. ترامپ اعلام کرده که فشار 
را حفظ خواهد کرد و امید به رأی گیری مجدد 
در آینده نزدیک وجود دارد. برخی تحلیل گران 
می تواند  اولیه  شکست  همین  معتقدند 
بعدی  مراحل  در  قوی تر  اجماع  برای  آغازی 

باشد.
اهمیت این ماجرا فراتر از رد یک سری لایحه 
است. آمریکا همچنان در زمینه سیاست
 گذاری رمزارزها عقب تر از برخی رقبای جهانی 
خود حرکت می کند. نبود قوانین مشخص، 
چندگانگی نهادی در نظارت، و ابهام در آینده 
تا  کرده  وادار  را  فناوری  شرکت های  بازار، 
بسیاری از پروژه های نوآورانه خود را به خارج 
برای  وضعیت  این  کنند.  منتقل  کشور  از 
نوآوری  حوزه  در  می خواهد  که  اقتصادی 

دیجیتال پیشتاز باشد، مطلوب نیست.

شکست لایحه های کریپتو در مجلس 
نمایندگان آمریکا
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در این شرایط، تصویب لوایحی مانند قانون 
GENIUS می توانست قدم مهمی در جهت 
ثبات بازار و شفافیت عملکرد بازیگران باشد. 
هرچند این فرصت فعلاً از دست رفته، اما 
دارد.  وجود  آن  بازگشت  شانس  همچنان 
مسیری  که  آمریکا  در  قبال   رمزارزها   طی 

می کند، نه تنها بر آینده داخلی این صنعت 
جهانی  جهت گیری  بلکه  می گذارد،  تأثیر 
فناوری مالی را نیز شکل خواهد داد. اکنون 
و  عمل  سرعت  دیگری،  زمان  هر  از  بیش 
آینده  مسیر  تعیین  برای  سیاسی  اجماع 

ضروری است.



تحلیل تکنیکال هفتگی
طلا، یورو، نفت، پوند، داوجونز و بیت کوین

تصویب اولین قانون ملی در آمریکا
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تایم فریم روزانه
در هفته ای که گذشت، اونس جهانی طلا در 
همان محدوده ای که بود به رنج خود ادامه 
داد و فشردگی لازم برای خروج از این رنج را 
نیز ایجاد کرد و در نهایت در محدوده ۳۳۵۰ 
دلار، هفته معاملاتی خود را به پایان رساند.

سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):
• قیمت پس از اصلاح، در محدوده حمایت 
نشان  مثبتی  واکنش  دلار   ٣,٢٨٢–٣,٢٤٥
مقاومتی  ناحیه  سمت  به  مجدداً  و  داده 

٣,٣٦٥–٣,٣٧٧ دلار در حال حرکت است.
• اگر کندل روزانه بالاتر از مقاومت ٣,٣٧٧ 
دلار بسته شود، هدف بعدی ناحیه ٣,٤٥١ 

دلار خواهد بود.
• حجم معاملات و واکنش مثبت به حمایت، 

سناریوی ادامه دار صعود را تقویت می کند.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· در صورت برخورد به مقاومت ٣,٣٧٧ دلار و 
عدم شکست آن، احتمال بازگشت مجدد 
قیمت به سمت حمایت ٣,٢٨٢ دلار و حتی 

٣,٢٤٥ دلار وجود دارد.
· شکست حمایت ها، سناریوی اصلاحی عمیق
مانند  پایین تر  اهداف  و  کرده  فعال  را   تر 
٣,٢٠٤ دلار و ٣,١٥٥ دلار محتمل خواهند 

بود.

تحلیل اونس جهانی طلا
۲۱ الی ۲۵ جولای



۳۸موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

ناحیه  در  مثبت  واکنش  از  پس  قیمت   ·
٣,٣١١-٣,٢٨٢ دلار و شکست مقاومت جزئی، 
حال  در  دلار   ٣,٣٧٧ مقاومت  سمت  به 

حرکت است.
· در صورت شکست معتبر این ناحیه، ادامه 
موج صعودی با هدف ٣,٤٠٥ دلار و سپس 

٣,٤٥١ دلار محتمل خواهد بود.
· حفظ حمایت ٣,٣١١ دلار و تشکیل کندل های 
تثبیتی، سناریوی صعودی را تقویت می کند.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):

· اگر قیمت در برخورد با مقاومت ٣,٣٧٧ دلار 
با فشار فروش مواجه شود و نتواند تثبیت 
انجام دهد، احتمال اصلاح مجدد تا ٣,٣١١ 
دلار و حتی ناحیه ٣,٢٨٢–٣,٢٤٥ دلار وجود 

دارد.
اصلاحی   سناریوی  حمایت ها،  شکست   ·

عمیق تری را فعال خواهد کرد.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

محدوده  در  اصلاح  از  پس  قیمت   ·
٣,٣٤٨–٣,٣٤٦ دلار مجدد در مسیر صعودی 
قرار گرفته و اکنون در نزدیکی ناحیه ٣,٣٥٠ 

دلار تثبیت می کند.
دلار،  مقاومت ٣,٣٦١  در صورت شکست   ·
موج صعودی کوتاه مدت می تواند تا ناحیه 
٣,٣٧٣ دلار و سپس ٣,٣٧٧ دلار ادامه پیدا 

کند.
· تثبیت بالای ٣,٣٥٠ دلار و فشار خرید در 
سناریوی صعودی  مؤید  پایین،  تایم فریم 

است.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت در عبور از مقاومت ٣,٣٦١ دلار 
تا  کوتاه مدت  اصلاح  احتمال  بماند،  ناکام 
ناحیه ٣,٣٤٦ دلار و در صورت شکست آن تا 

حمایت ٣,٣٣٥ دلار وجود دارد.
· این سناریو تنها در صورتی فعال می شود که 
و  شود  ظاهر  قوی  شکل  به  فروش  فشار 

کندل های نزولی متوالی تشکیل شوند.



۳۹موند تایمز

به  اصلاحی  یورو  که گذشت،  هفته ای  در 
صورت قیمتی و زمانی را به صورت همزمان 
کردن  تست  حال  در  اکنون  و  کرد  تجربه 

محدوده شکسته شده ١٫١٥٧٤٠ می باشد.
تایم فریم روزانه

سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):
• قیمت پس از شکست مقاومت محدوده 
١٫١٥٧٤٠–١٫١٦٢٢٨، به سمت ناحیه مقاومتی 

١٫١٨٣٠١–١٫١٩٧٧٧ در حال حرکت است.
• در صورتی که کندل روزانه بالای ١٫١٦٢٢٨ 
تثبیت شود، احتمال ادامه روند صعودی تا 

سطح ١٫١٨٣٠١ بسیار بالا خواهد بود.
• حمایت کلیدی فعلی در سطح ١٫١٥٧٤٠ قرار 
شود،  حفظ  سطح  این  که  مادامی  دارد. 

ساختار صعودی معتبر خواهد ماند.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
تثبیت  بالای ١٫١٦٢٢٨  نتواند  قیمت  اگر   ·
شود، امکان اصلاح تا سطح حمایت ١٫١٥٧٤٠ 

و سپس ١٫١٤٠٠٠ وجود دارد.
· شکست حمایت ١٫١٥٧٤٠ می تواند سناریوی 

نزولی موقتی با هدف ١٫١٣١٤٨ را فعال کند.

تحلیل تکنیکال یورو
۲۱ الی ۲۵ جولای



۴۰موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

کلیدی  مقاومت  از  عبور  از  پس  قیمت   ·
١٫١٥٧٤٠–١٫١٦٢٢٨، در حال تثبیت بالای این 
ناحیه است که نشانه ای از قدرت خریداران 

می باشد.
· در صورت حفظ قیمت بالای ١٫١٦٢٢٨، حرکت 
صعودی می تواند تا مقاومت های بعدی در 
ناحیه ١٫١٧٢١٣ و سپس ١٫١٨٣٠١ ادامه پیدا 

کند.
و  متوالی  کندل های صعودی  شکل گیری   ·
حجم معاملات مثبت این سناریو را تقویت 

می کند.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):

· اگر قیمت نتواند در بالای ١٫١٦٢٢٨ تثبیت 
شود و کندل های نزولی شکل بگیرند، احتمال 
اصلاح تا ناحیه حمایتی ١٫١٥٧٤٠ وجود دارد.

· شکست سطح ١٫١٥٧٤٠ سناریوی اصلاحی را 
فعال کرده و اهدافی مانند ١٫١٤٨٣٧ و سپس 

١٫١٤٠٠٠ در دسترس قرار خواهد گرفت.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

· قیمت در حال تثبیت بالای ناحیه مقاومتی 
١٫١٥٧٤٠–١٫١٦٢٢٨ است و فشار خرید در تایم

 فریم پایین دیده می شود.
· در صورتی که قیمت بتواند سطح ١٫١٦٥٠٠ را 
می توانند  بعدی  اهداف  بشکند،  قدرت  با 

١٫١٦٧٠٠ و سپس ناحیه ١٫١٧٢١٣ باشند.
شکل گیری          و   ١٫١٦٢٢٨ بالای  تثبیت   ·
کندل های صعودی متوالی نشانه ای از حفظ 

مومنتوم مثبت است.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت نتواند از مقاومت ١٫١٦٥٠٠ عبور 
کند و با کندل نزولی به زیر ١٫١٦٢٠٠ بازگردد، 
احتمال اصلاح کوتاه مدت تا ١٫١٥٧٤٠ وجود 

دارد.
· شکست ناحیه حمایتی ١٫١٥٧٤٠ می تواند 
سناریوی نزولی سریع با هدف ١٫١٥٤٠٠ یا 

حتی ١٫١٤٨٣٧ را فعال کند.

مکانیزم ماشه چیست و چگونه بر اقتصاد ایران
تاثیر می گذارد؟



https://t.me/mondfx


۴۱موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

· قیمت در حال تثبیت بالای سطح کلیدی 
مقاومتی  ناحیه  به  و  بوده   ٤٣,٧٩٠٫٥

٤٤,٩٠٩٫٣–٤٥,٠٩٨٫٠ نزدیک شده است.
· در صورتی که کندل روزانه بتواند مقاومت 
٤٥,٠٩٨٫٠ را بشکند، حرکت صعودی می تواند 
تا ناحیه ٤٦,٥٠٠٫٠ و سپس ٤٧,٢٠٠٫٠ ادامه 

پیدا کند.
· رفتار کندلی و حجم معاملات در نزدیکی 
و  قوی  خریداران  مؤید حضور  مقاومت ها، 
احتمال ادامه دار بودن روند صعودی در میان

 مدت است.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت در عبور از مقاومت ٤٥,٠٩٨٫٠ 
ناکام بماند و کندل های نزولی ظاهر شوند، 
حمایتی  ناحیه  تا  قیمت  اصلاح  احتمال 

٤٣,٧٩٠٫٥–٤٣,١٤٣٫٥ وجود دارد.
می تواند   ٤٣,١٤٣٫٥ ناحیه  شکست   ·
و  کند  فعال  را  قوی تری  اصلاحی  سناریوی 
قیمت را به سمت حمایت های پایین تر نظیر 

٤١,٩٥٤٫٢ و ٤٠,٦٩٦٫٤ سوق دهد.

تحلیل نماد داوجونز
۲۱ الی ۲۵ جولای



۴۲موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

· قیمت در حال تثبیت بالای سطح کلیدی 
محدوده  مقاومت  به  و  بوده   ٤٣,٧٩٠٫٥

٤٤,٩٠٩٫٣–٤٥,٠٩٨٫٠ نزدیک شده است.
· در صورت شکست معتبر ناحیه ٤٥,٠٩٨٫٠، 
روند صعودی می تواند تا اهداف بعدی در 
نواحی ٤٦,٠٠٠٫٠ و ٤٦,٤٠٠٫٠ ادامه پیدا کند.
· قدرت خریداران در کندل های اخیر و افزایش 
حجم معاملات، سناریوی صعودی را تقویت 

می کند.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):

· در صورت عدم شکست مقاومت ٤٥,٠٩٨٫٠ 
و شکل گیری کندل های نزولی، احتمال اصلاح 
حمایتی  ناحیه  تا  قیمت 

٤٤,٠٠٠٫٠–٤٣,٧٩٠٫٥ وجود دارد.
· شکست این محدوده حمایتی، مسیر را برای 
و  تا سطح های ٤٣,١٤٣٫٥  عمیق تر  اصلاح 

سپس ٤١,٩٥٤٫٢ فراهم می کند.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

· قیمت در حال تثبیت بالای ناحیه حمایتی 
نشان که  است  دلار   ٤٤,٣٦٤٫٩–٤٤,٤١١٫٧

 دهنده حفظ مومنتوم صعودی در کوتاه مدت 
است.

مقاومت  از  بتواند  قیمت  در صورتی که   ·
بعدی  اهداف  کند،  عبور  دلار   ٤٤,٥٢٥٫٠
شامل نواحی ٤٤,٦١٨٫٠ دلار و ٤٤,٦٨٠٫٠ دلار 

خواهند بود.
و  متوالی  کندل های صعودی  شکل گیری   ·
تسلط  مؤید  دلار   ٤٤,٤٣٣٫٦ سطح  حفظ 

خریداران در این تایم فریم است.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت نتواند سطح ٤٤,٥٢٥٫٠ دلار را 
بشکند و با کندل نزولی به زیر ٤٤,٤١١٫٧ دلار 
حمایتی  ناحیه  تا  اصلاح  احتمال  بازگردد، 
دلار   ٤٤,٢٥٠٫٥ سپس  و  دلار   ٤٤,٣٦٤٫٩

وجود دارد.
می تواند  دلار  ناحیه ٤٤,٢٥٠٫٥  شکست   ·
سناریوی اصلاحی را با هدف ٤٤,١٦٠٫٠ دلار 

فعال کند.



۴۳موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

· قیمت پس از شکست مقاومت ١٫٣٣٦٨١ در 
حال تثبیت بالای سطح ١٫٣٤٢٠٣ است.

· در صورت حفظ این سطح، حرکت صعودی 
می تواند تا ناحیه مقاومتی ١٫٣٧٨٨٢ ادامه 

پیدا کند.
نشان معاملات  حجم  و  کندلی  ساختار   ·
 دهنده قدرت خریداران در این ناحیه است.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت نتواند بالای ١٫٣٤٢٠٣ تثبیت 
شود و با فشار فروش مواجه گردد، احتمال 
اصلاح تا سطح ١٫٣٣٦٨١ و سپس ١٫٣٢٠٥٢ 

وجود دارد.
می تواند   ١٫٣٢٠٥٢ حمایت  شکست   ·
را فعال  با هدف ١٫٢٨٦٦٢  نزولی  سناریوی 

کند.

تحلیل تکنیکال پوند
۲۱ الی ۲۵ جولای



۴۴موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

مقاومتی  ناحیه  از شکست  قیمت پس   ·
این  از  بالاتر  اکنون   ،١٫٣٣٦٨١–١٫٣٤٢٠٣

محدوده تثبیت شده است.
· در صورت حفظ این سطح و عبور از مقاومت 
ناحیه های  ١٫٣٤٨٤٨، اهداف بعدی شامل 

١٫٣٦٨١٦ و سپس ١٫٣٧٨٨٢ خواهند بود.
· قدرت خریداران و الگوی کندلی صعودی در 
تایم فریم فعلی مؤید ادامه روند صعودی 

هستند.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):

· در صورت عدم شکست مقاومت ١٫٣٤٨٤٨ 
و شکل گیری کندل های نزولی، احتمال اصلاح 
قیمت تا سطح حمایت ١٫٣٣٦٨١ وجود دارد.

ناحیه  تا  را  قیمت  سطح،  این  شکست   ·
حمایتی ١٫٣٢٠٥٢ می تواند هدایت کند و 

ساختار اصلاحی کوتاه مدت را فعال نماید. 

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

مقاومتی  ناحیه  از شکست  قیمت پس   ·
بالای  تثبیت  حال  در   ١٫٣٣٦٨١–١٫٣٤٢٠٣

سطح کلیدی ١٫٣٤٢٠٣ است.
مقاومت  از  بتواند  قیمت  در صورتی که   ·
شامل  بعدی  اهداف  کند،  عبور   ١٫٣٤٥٠٤

١٫٣٤٨٤٨ و سپس ١٫٣٥٤٠٠ خواهند بود.
· تثبیت بالای ١٫٣٤٢٠٣ همراه با شکل گیری 
کندل های صعودی و حجم مناسب، تأییدگر 

سناریوی صعودی کوتاه مدت است.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
را   ١٫٣٤٥٠٤ مقاومت  نتواند  قیمت  اگر   ·
زیر ١٫٣٤٢٠٣  به  نزولی  با کندل  و  بشکند 
بازگردد، احتمال اصلاح کوتاه مدت تا حمایت 

١٫٣٤٠٢١ وجود دارد.
حرکت  می تواند  · شکست سطح ١٫٣٤٠٢١ 
اصلاحی سریع تر را تا ناحیه ١٫٣٣٦٨١ فعال 

کند.



۴۵موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

ناحیه  به  مثبت  واکنش  از  پس  قیمت   ·
حمایتی ١١٥,٨٠١٫٧٢–١١٢,٠٠٠٫٠٠ دلار، اکنون 
به سطح ١٢٠,٠٠٠٫٠٠ دلار نزدیک شده است.

 ١٢٠,٠٠٠٫٠٠ مقاومت  شکست  صورت  در   ·
تا      صعودی  حرکت  ادامه  احتمال  دلار، 
و  دلار   ١٢٣,٢٢٦٫٧٢ مقاومتی  ناحیه های 

سپس ١٢٦,٠٠٠٫٠٠ دلار وجود دارد.
· تثبیت قیمت بالای سطح ١١٨,٠٠٠ دلار و 
شکل گیری کندل های صعودی متوالی، نشان 
این  در  و حمایت فعال  تقاضا  بازگشت  از 

ناحیه دارد.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت نتواند مقاومت ١٢٠,٠٠٠٫٠٠ دلار را 
با قدرت بشکند و به زیر سطح ١١٥,٨٠١٫٧٢ 
تا     مجدد  اصلاح  احتمال  بازگردد،  دلار 
سپس  و  دلار   ١١٢,٠٠٠٫٠٠ حمایت های 

١١٠,٤٢٣٫٠٢ دلار وجود دارد.
ناحیه ١١٠,٤٢٣٫٠٢ دلار می تواند  · شکست 
اصلاح را تا نواحی پایین تر مانند ١٠٤,٠٠٠٫٠٠ 

دلار یا حتی ٩٩,٥٠٠٫٠٠ دلار گسترش دهد.

تحلیل تکنیکال بیت کوین
۲۱ الی ۲۵ جولای



۴۶موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

· قیمت پس از اصلاح از سطح ١٢٣,٢٢٦٫٧٢ 
دلار   ١١٥,٨٠١٫٧٢ حمایتی  ناحیه  به  دلار، 
واکنش مثبت نشان داده و اکنون در حال 

تثبیت بالای ١١٨,٠٠٠ دلار است.
· در صورت شکست مقاومت ١٢٠,٠٠٠ دلار، 
احتمال ادامه حرکت صعودی تا ناحیه های 
مقاومتی ١٢٣,٢٢٦٫٧٢ دلار و سپس ١٢٦,٠٠٠ 

دلار وجود دارد.
· الگوی کندلی، حجم خرید، و حفظ ناحیه 
حمایتی فعلی از ساختار صعودی در تایم

 فریم میان مدت حمایت می کنند.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع کمتر):

را  دلار   ١٢٠,٠٠٠ سطح  نتواند  قیمت  اگر   ·
دهد،  تشکیل  نزولی  کندل های  و  بشکند 
احتمال اصلاح تا ناحیه ١١٥,٨٠١٫٧٢ دلار و در 
صورت شکست آن تا ١١٠,٤٢٣٫٠٢ دلار وجود 

دارد.
· شکست سطح ١١٠,٤٢٣٫٠٢ دلار می تواند 
حمایت های  سمت  به  را  اصلاحی  مسیر 

پایین تر مانند ١٠٤,٠٠٠ دلار فعال کند.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

ناحیه  در  اصلاح  از  پس  قیمت   ·
١١٨,١٨٨٫٠١–١١٧,٤٤٠٫٧٢ دلار واکنش مثبت 
نشان داده و اکنون در نزدیکی سطح ١١٩,١٠٠ 

دلار تثبیت می کند.
مقاومت  بتواند  قیمت  که  صورتی  در   ·
بشکند، موج  قدرت  با  را  دلار   ١٢٠,٠٨٥٫٤٤
صعودی در تایم فریم کوتاه مدت می تواند تا 
و سپس ١٢٦,٠٠٠  دلار  ناحیه ١٢٣,٢٢٦٫٧٢ 

دلار ادامه یابد.
و   دلار   ١١٨,٦٣٠٫٧٣ سطح  بالای  تثبیت   ·
کندل های صعودی پی در پی نشانه ای از حفظ 

مومنتوم صعودی است.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت در عبور از سطح ١٢٠,٠٨٥٫٤٤ دلار 
ناکام بماند و به زیر حمایت ١١٨,١٨٨٫٠١ دلار 
ناحیه  تا  مجدد  اصلاح  احتمال  بازگردد، 
١١٧,٤٤٠٫٧٢ دلار و سپس ١١٥,٨٠١٫٧٢ دلار 

وجود دارد.
ناحیه ١١٥,٨٠١٫٧٢ دلار سناریوی  · شکست 
نزولی سریع تری را با هدف ١١٢,٠٠٠ دلار و 

حتی ١١٠,٤٢٣٫٠٢ دلار فعال خواهد کرد.



۴۷موند تایمز

تایم فریم روزانه
تایم فریم روزانه

سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):
· قیمت در ناحیه حمایتی ٦٧٫٢٠–٦٢٫٦٨ دلار 
بازگشت  با  و  داده  نشان  مثبت  واکنش 
صعودی، در حال تثبیت بالای سطح ٦٩٫٧٨ 

دلار است.
· اگر روند کنونی ادامه یابد و قیمت بتواند از 
احتمال  کند،  عبور  دلار   ٧٢٫٢٨ مقاومت 
بالا  بسیار  دلار   ٧٥٫٩١ سطح  به  رسیدن 

خواهد بود.
بالای  تثبیت  و  معاملات  حجم  افزایش   ·
و  تقاضا  بازگشت  نشان دهنده  حمایت ها 
شروع یک حرکت صعودی میان مدت است.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· در صورت عدم شکست مقاومت ٧٢٫٢٨ 
دلار و برگشت قیمت با کندل های نزولی، 
احتمال اصلاح دوباره تا ناحیه ٦٧٫٢٠ دلار 

وجود دارد.
· شکست ناحیه حمایتی ٦٧٫٢٠ دلار می تواند 
موجب فعال شدن سناریوی نزولی با هدف 

٦٢٫٦٨ دلار شود.

تحلیل نفت برنت
۲۱ الی ۲۵ جولای



۴۸موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

ناحیه  به  مثبت  واکنش  از  پس  قیمت   ·
کندل های  تشکیل  با  دلار   ٦٧٫٢٠ حمایت 
صعودی، اکنون در حال تثبیت در نزدیکی 

مقاومت ٦٩٫٧٨ دلار است.
· اگر این سطح شکسته شود، مسیر صعودی 
نواحی  در  بعدی  مقاومت های  تا  می تواند 

٧٢٫٢٨ دلار و ٧٥٫٩١ دلار ادامه پیدا کند.
حجم  و  دلار   ٦٧٫٢٠ بالای  قیمت  حفظ   ·
معاملات صعودی، این سناریو را تقویت می

 کند.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):

· در صورت عدم شکست سطح ٦٩٫٧٨ دلار و 
برگشت قیمت با کندل های نزولی، احتمال 
اصلاح تا ناحیه ٦٨٫٨٨ دلار و سپس ٦٧٫٢٠ 

دلار وجود دارد.
· شکست سطح ٦٧٫٢٠ دلار می تواند حرکت 
با هدف ٦٢٫٦٨ دلار  را  اصلاحی شدیدتری 

فعال کند.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

ناحیه  در  اصلاح  از  پس  قیمت   ·
٦٩٫٣٩٠–٦٨٫٨٨٤ دلار واکنش مثبت نشان 
داده و اکنون در حال تثبیت بالای سطح 

٦٩٫٧٠٧ دلار است.
· در صورت شکست مقاومت ٦٩٫٩٨٢ دلار، 
ادامه حرکت صعودی تا ناحیه ٧٠٫٧٨٨ دلار 

و سپس ٧١٫٣٤٨ دلار محتمل خواهد بود.
· تثبیت بالای ٦٩٫٧٠٧ دلار و تشکیل کندل
حفظ  از  نشانه ای  متوالی،  صعودی   های 

مومنتوم مثبت در کوتاه مدت است.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت نتواند از مقاومت ٦٩٫٩٨٢ دلار 
شود،  مواجه  فروش  فشار  با  و  کند  عبور 
احتمال اصلاح مجدد تا ناحیه ٦٩٫٣٩٠ دلار و 

سپس ٦٨٫٨٨٤ دلار وجود دارد.
می تواند  دلار   ٦٨٫٨٨٤ سطح  شکست   ·
سناریوی نزولی سریع با هدف ٦٧٫٢٠ دلار را 

فعال کند.



۴۹موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

· قیمت پس از اصلاح از مقاومت ١٥١٫٢٤١ به 
ناحیه حمایتی ١٤٥٫٧٤٣–١٤٢٫٦٨٨ نزدیک 

شده و واکنش مثبت نشان داده است.
 ،١٤٨٫٢٠٠ سطح  بالای  تثبیت  صورت  در   ·
احتمال ادامه حرکت صعودی تا مقاومت های 

١٥٠٫٧٦٨ و سپس ١٥١٫٢٤١ وجود دارد.
· حجم معاملات و رفتار کندلی در محدوده 
حمایتی نشان دهنده برگشت تقاضا و فعال 

شدن سناریوی صعودی است.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
بالای ١٤٨٫٢٠٠ تثبیت  نتواند  اگر قیمت   ·
شود و با فشار فروش مواجه گردد، احتمال 
بازگشت به سمت حمایت ١٤٥٫٧٤٣ وجود 

دارد.
· شکست سطح ١٤٥٫٧٤٣، سناریوی اصلاحی 
را فعال کرده و می تواند قیمت را تا ناحیه 
١٤٢٫٦٨٨ و در صورت ادامه ضعف، حتی به 

١٣٩٫٨٨٠ سوق دهد.

تحلیل تکنیکال دلار به ین
۲۱ الی ۲۵ جولای



۵۰موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

· قیمت در حال تثبیت بالای ناحیه حمایتی 
به کف  واکنش  و  است   ١٤٨٫٠١٥–١٤٦٫٩٠٩

قبلی مثبت بوده است.
مقاومت  بتواند  قیمت  که  صورتی  در   ·
تا  صعودی  مسیر  بشکند،  را   ١٤٩٫٠٨٣
مقاومت های ١٥٠٫٧٦٨ و سپس ١٥١٫٢٤١ باز 

خواهد شد.
· الگوی کندلی و حجم معاملات در نزدیکی 
بودن  فعال  و  تقاضا  بازگشت  از  حمایت، 

ساختار صعودی حمایت می کند.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):

· در صورت عدم شکست مقاومت ١٤٩٫٠٨٣ 
احتمال  نزولی،  کندل های  شکل گیری  و 
بازگشت قیمت تا سطح حمایتی ١٤٨٫٠١٥ و 

سپس ١٤٦٫٩٠٩ وجود دارد.
· شکست ناحیه حمایتی می تواند سناریوی 
اصلاحی سریع تری را تا سطح ١٤٥٫٢٣٤ و در 

ادامه ١٤٢٫٦٨٨ فعال کند.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

ناحیه  به  اصلاح  از  پس  قیمت   ·
١٤٨٫٠١٥–١٤٦٫٩٠٩ و واکنش مثبت، اکنون در 
 ١٤٨٫٠١٥ کلیدی  سطح  بالای  تثبیت  حال 

است.
· در صورت عبور از مقاومت ١٤٨٫٣٩٣، حرکت 
مقاومت های  سمت  به  می تواند  صعودی 

١٤٨٫٥٦١ و ١٤٨٫٨٤٨ ادامه یابد.
· تثبیت بالای سطح فعلی (حدود ١٤٨٫٠٩٧) 
صعودی،  کندل های  شکل گیری  با  همراه 
کوتاه مدت  در  ادامه دار  سناریوی  تاییدگر 

است.
سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
· اگر قیمت نتواند از مقاومت ١٤٨٫٣٩٣ عبور 
کند و به زیر سطح ١٤٨٫٠١٥ بازگردد، احتمال 
تا حمایت ١٤٧٫٤٠٠–١٤٦٫٩٠٩  اصلاح مجدد 

وجود دارد.
· در صورت شکست ناحیه ١٤٦٫٩٠٩، سناریوی 
اصلاحی سریع تر تا حمایت کلیدی ١٤٥٫٢٣٤ 

فعال خواهد شد.



۵۱موند تایمز

شرکت Rspidus ژاپن برای اولین بار در این 
بسیار  تراشه  از  اولیه  نمونه  یک  کشور، 
پیشرفته با فناوری ٢ نانومتری ساخته است؛ 
این یک گام مهم برای ژاپن است که می

پیشرفته  تراشه های  ساخت  در   خواهد 
Cutting-Edge خودکفایی داشته باشد.

اغلب تراشه های پیشرفته مثل چیپ های 
 TSMC تایوانی را شرکت  هوش مصنوعی 
تولید می کند و ژاپنی ها نگران وابستگی به 
مالکیت  ادعای  زیرا چین  تایوان هستند، 

تایوان و TSMC را دارد!
ژاپنی ها هنوز از TSMC در ساخت تراشه ٢ 
 Rapidus نانومتری عقب ماندند. اما شرکت
هدف گذاری کرده که  تا   ٢٠٢٧ بتواند  تولید 

انبوه این تراشه را آغاز کند. این در حالی 
امسال  از   TSMC رقیب  شرکت  که  است 
را آغاز می کند.  نانومتری  ساخت تراشه ٢ 
دولت ژاپن و شرکت های بزرگ ژاپنی مثل 
تویوتا و سونی از Rapidus حمایت می کنند؛ 
دولت ژاپن حمایت مالی ١٫٧٢ تریلیون ین 
(١١٫٦ میلیارد دلار) اهدا کرده است. ساخت 
چنین تراشه هایی بسیار سخت و پر هزینه 
بتوانند         اگر  ژاپنی ها  اما  بود.  خواهد 
تراشه هایی با کیفیت را با قیمت مناسب 
عرضه کنند، احتمالا تحولاتی در تامین مواد 
اولیه صنایع آمریکایی رخ می دهد که در 

بورس آمریکا نیز تاثیرگذار خواهد بود.

رقابت ژاپنی ها با TSMC، ژاپنی ها موفق به
شکست TSMC می شوند؟



۵۲موند تایمز

بزرگ ترین  از  تایوانی TSMC، یکی  شرکت 
تولیدکنندگان تراشه های هوش مصنوعی، 
انتظارات خود را برای رشد درآمدزایی خود در 
سال ٢٠٢٥ از ٢٠ درصد به ٣٠ درصد افزایش 
داده و  این  نشان  می دهد  که  تقاضا  برای 

تراشه های هوش مصنوعی همچنان به شدت 
قوی است! تصویر زیر روند صعودی درآمد 
TSMC را همزمان با افزایش سرمایه گذاری 

در صنعت هوش مصنوعی نشان می دهد.

شرکت TSMC جان تازه ای
به هوش مصنوعی می دهد!

سرمایه کاهش  درباره  نگرانی ها  خبر  این 
 گذاری در فناوری هوش مصنوعی را کاهش 
نیز  شرکت  این  تجاری  شرکای  در  و  داد 

سنتیمنت مثبت ایجاد کرد. 
سرمایه گذاری  استراتژیست  لئونگ،  بیلی 
می گوید روند فعلی از زنجیره ارزش هوش 
مصنوعی   حمایت   می کند   و    خوش بینی 

برای  پابرجاست؛  همچنان   AI به  نسبت 
سرمایه گذاران، نتایج TSMC دوباره ترس از 
می دهد.  کاهش  را  مصنوعی  هوش  رکود 
همچنین حاشیه سود حفظ شده، چشم انداز 
از  تقاضا خوب است و به طورکلی شواهد 
حمایت           مصنوعی  هوش  رونق  تداوم 

می کنند. 



۵۳موند تایمز

فعلی  پیش بینی  با   TSMC درآمد  البته 
شرکت ١١٧ میلیارد دلار است که همچنان از 
انتظارات ١٢٤ میلیارد دلاری کارشناسان کمتر 
است. از طرفی تقویت دلار تایوان نیز فشار 
نزولی بر حاشیه سود شرکت ایجاد می کند. 
در حال حاضر افزایش ارزش دلار تایوان یکی 
از بزرگ ترین ریسک های پیش روی شرکت 

خواهد بود.
که  است  داده  هشدار   TSMC شرکت 
جاری  سال  در  تایوان  دلار  ارزش  افزایش 
بیش از ١١ درصد بوده و این مساله تأثیر 
منفی قابل توجهی بر درآمد و سودآوری این 
شرکت در سه ماهه سوم خواهد گذاشت. بر 
اساس اعلام مدیر مالی شرکت، هر  ١  درصد  

افزایش ارزش دلار تایوان در برابر دلار آمریکا 
منجر به کاهش ١ درصدی درآمد می شود و 
پیش بینی می شود این عامل در سه ماهه 
سوم باعث کاهش ٦٫٦ درصدی درآمد و افت 

٢٫٦ درصدی حاشیه سود ناخالص شود.
با این حال، TSMC با وجود چالش های ناشی 
بلند  هدف  به  همچنان  ارزی،  نوسانات  از 
مدت خود برای حفظ حاشیه سود ناخالص 
بالای ٥٣ درصد پایبند است. شرکت پیش

 بینی کرده در سه ماهه سوم بین ٣١٫٨ تا ٣٣ 
میلیارد دلار فروش خواهد داشت، اما تأکید 
کرده که این چالش های ارزی موقتی بوده و 
بر برنامه های توسعۀ بلندمدت شرکت تأثیر 

جدی نخواهد گذاشت.

تصویر زیر رشد سهام انویدیا و TSMC را پس از شوک تعرفه ها نشان می دهد.



۵۴موند تایمز

زمانی که این بازیگران با حجم بالایی وارد 
و  شدید  نوسانات  معمولاً  می شوند،  بازار 
حرکت های شارپ در قیمت به وجود می آید 
که موجب ناتعادلی (Imbalance) موقت در 
بازار می شود. این شکاف ها در چارت ها به

روی  می توانند  و  شناسایی اند  قابل   خوبی 
نمودارهای طلا، ارز، رمزارز و حتی سهام دیده 

شوند.
FVG ساختار

متوالی  کندل  سه  از  کلاسیک   FVG یک 
تشکیل می شود:

ناحیه  مرزهای  سوم:  و  اول  کندل   ·
ناتعادلی را مشخص می کنند.

قیمتی  جهش  معمولاً  دوم:  کندل   ·
شدید (impulsive move) دارد.

شکاف زمانی تأیید می شود که کندل   ·
سوم بسته شود.

در ساختار صعودی، ناحیه FVG بین سقف 
قرار دارد. در  اول و کف کندل سوم  کندل 
حالت نزولی، این فاصله بین کف کندل اول 

و سقف کندل سوم مشخص می شود.

شکاف ارزش منصفانه Fair Value Gap یا FVG یکی از مفاهیم مهم در استراتژی اسمارت مانی
Smart Money Concept – SMC  است؛ رویکردی که بر پایه تحلیل رفتار نهادهای بزرگ بازار 

مانند بانک ها، مؤسسات مالی، نهنگ ها و بازارسازها بنا شده است.

شکاف ارزش منصفانه (FVG) چیست؟
کلید درک رفتار بازیگران بزرگ بازار
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چرا FVG اهمیت دارد؟
آن  در  که  است  نمودار  از  ناحیه ای   FVG
قیمت بدون انجام معاملات منصفانه عبور 
کرده است. این نواحی برای بازیگران بزرگ 
بازگشت  برای  جذاب اند، چون فرصت هایی 
قیمت و تعادل مجدد عرضه و تقاضا فراهم 

می کنند. بنابراین:
ابزار دقیق ورود به معامله  .

ناحیه بالقوه بازگشت یا ادامه روند  .
راهی برای درک رفتار پول هوشمند  .

چگونه FVG را تشخیص داده و با آن معامله 
کنیم؟

تشخیص ناحیه:  .١
تایم فریم های H٤ یا Daily را بررسی   .

کنید.
فاصله بین کندل A و C را به عنوان   .

ناحیه FVG مشخص کنید.
معامله روی بازگشت به ناحیه:  .٢

بازگشت  از  پس  صعودی،  روند  در   .
قیمت به ناحیه FVG خرید کنید.

به  بازگشت  روی  نزولی،  روند  در   .
ناحیه، فروش انجام دهید.

در   /  FVG زیر  خرید،  در  ضرر:  حد   .
.FVG فروش، بالای

ترکیب با ابزارهای دیگر:  .٣
ساختاری  تکنیکال  تحلیل   .

(ساپورت/مقاومت، روند)
مووینگ  و   RSI مانند  اندیکاتورها   .

اوریج ها برای تأیید

نکات حرفه ای:
فقط FVGهایی را معامله کنید که با   ·

روند کلی هم جهت هستند.
از تایم فریم های بالا استفاده کنید؛   ·

آن ها اعتبار بیشتری دارند.
همیشه مدیریت ریسک را در نظر   ·

بگیرید.
از نگاه معامله گران حرفه ای، ناتعادلی زمانی 
قوی تر محسوب می شود که پیش از آن، 
بازار نقدینگی را از بالای سقف های اخیر یا زیر 
کف های اخیر جمع آوری کرده باشد—یعنی 
دقیقاً همان رفتاری که از "پول هوشمند" 

انتظار می رود.
در تحلیل های پیشرفته، این نواحی به عنوان 
شناخته     قوی  مقاومت  و  حمایت  سطوح 
استراتژی های  تدوین  در  و  می شوند 

معاملاتی دقیق، بسیار کاربردی هستند.
نسبتاً  و  دقیق  قدرتمند،  ابزاری    FVG
است.  حرفه ای  تحلیل گران  برای  ناشناخته 
شناخت این نواحی به شما اجازه می دهد در 
یا  طلا  فارکس،  مانند  پرتلاطم  بازارهای 
کریپتو تصمیم گیری هوشمندانه تری داشته 

باشید.
حالا وقت آن است که روی نمودارها دنبال 
و     بگردید  منصفانه  ارزش  شکاف های 

فرصت های پنهان بازار را شکار کنید.
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مارتینگل چگونه عمل می کند؟
در مارتینگل، پس از هر معامله ی زیان ده، 
برابر       دو  را  بعدی  معامله  حجم  معامله گر 
می کند تا در صورت سود، نه تنها زیان قبلی 
را جبران کند، بلکه به سود خالص نیز برسد.

به طور مثال:
معامله اول: ۰.۱ لات (زیان)

معامله دوم: ۰.۲ لات (زیان)
معامله سوم: ۰.۴ لات (زیان)

معامله چهارم: ۰.۸ لات (سود)؛ جبران تمام 
زیان های قبلی و سود اندک

این روند تا زمانی ادامه می یابد که یکی از 
تمام  سپس  شود.  سود  وارد  معاملات 
معاملات بسته می شوند و چرخه از ابتدا آغاز 

 این پرسشی است که معامله گرانی که از استراتژی مارتینگل استفاده می کنند، هر روز با آن 
مواجه اند. استراتژی ای قدیمی که از دنیای قمار وارد بازارهای مالی شده، اما همچنان در میان 

بسیاری از تریدرها—چه حرفه ای و چه مبتدی—طرفداران و منتقدان زیادی دارد.
اما مارتینگل واقعاً چگونه کار می کند؟ آیا می توان آن را ابزاری هوشمندانه برای جبران ضررها 

دانست یا باید آن را یک دام پنهان با ظاهری فریبنده تلقی کرد؟

مارتینگل، بازی با آتش یا ابزار جبران!!!
آیا می توان تنها با یک معامله سودآور، تمام ضررهای قبلی را جبران کرد؟
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می شود.

مارتینگل   معامله گران شیفته  بعضی  چرا 
می شوند؟

توان جبران سریع زیان ها
اگر بازار در نهایت بازگردد، مارتینگل با یک 

معامله، تمام زیان ها را جبران می کند.
قابل اجرا در بازارهای بدون روند (رِنج)

محدوده ای  بین  قیمت  که  بازارهایی  در 
نوسان می کند، این روش می تواند سودآور 

باشد.
ساختار ساده و قابل درک

به سرعت         نیز  تازه کار  معامله گران  حتی 
یاد  را  روش  این  اولیه  اصول  می توانند 

بگیرند.

واقعیت تلخ مارتینگل!
افزایش نمایی حجم معاملات

با هر معامله ی زیان ده، حجم بعدی دو برابر 
زیان  چند  از  پس  نتیجه،  در  می شود. 
متوالی، به سرمایه ای بسیار بزرگ نیاز دارید.

ریسک بالای کال مارجین
برخلاف  برای مدتی طولانی  بازار  کافی ست 
شما حرکت کند؛ در این صورت احتمال از 
دست رفتن کل موجودی حساب وجود دارد.

مناسب نبودن در بازارهای رونددار
کند،  حرکت  قوی  جهت  یک  در  بازار  اگر 
و  می یابد  کاهش  قیمت  برگشت  شانس 

مارتینگل عملاً بی اثر می شود.

آیا می توان مارتینگل را به طور هوشمندانه
 تری استفاده کرد؟

بله، اما تنها با رعایت نکات زیر:
شروع با حجم های بسیار پایین: این کار به 
ضرر  مرحله  چندین  می دهد  اجازه  شما 

متوالی را بدون فشار سرمایه تحمل کنید.
استفاده از نسخه های تعدیل شده: به جای دو 
برابر کردن حجم، برخی از تریدرهای حرفه ای 
حجم معاملات را به صورت پلکانی افزایش 

می دهند.
ترکیب با تحلیل تکنیکال و مدیریت سرمایه: 
کردن  مشخص  و  کلیدی  سطوح  در  ورود 
مجموعه  کل  برای   (Stop) ضرر  سقف 

معاملات بسیار حیاتی است.
پیش  از  ریسک:  سقف  یک  به  پایبندی 
تعیین کنید که تا چند مرحله ضرر متوالی 

حاضر به ادامه هستید.
مارتینگل بدون شک یکی از استراتژی هایی
 است که در نگاه اول وسوسه برانگیز به نظر 
می رسد؛ چرا که این تصور را ایجاد می کند که 
هیچ ضرری دائمی نیست. اما تجربه بازار 
نشان داده، اگر بدون درک درست و مدیریت 
سرمایه از این روش استفاده شود، نه تنها 
نمی تواند ضررها را جبران کند، بلکه می تواند 

منجر به نابودی کل حساب شود.
اگر به استفاده از این استراتژی علاقه مند 
هستید، فراموش نکنید که مهم ترین ابزار 
شما در بازارهای مالی نه صرفاً یک استراتژی، 
بلکه شناخت عمیق از بازار، کنترل احساسات 

و مدیریت دقیق ریسک است.
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ذهنی  تصویرسازی  نه تنها  استعاره ها  این 
جالبی دارند، بلکه درک روندها و واکنش های 
روانی تریدرها را ساده تر می کنند. در ادامه با 
آشنا               بازار  شخصیت های  مهم ترین 

می شویم:
(Bull) گاو  .١

نماد بازار صعودی و خوش بینی است. معامله
 گری که انتظار دارد قیمت ها افزایش یابد، 
"گاوی" یا "بولیش" نامیده می شود. دلیل 
به سمت  گاو  شاخ  حرکت  نام گذاری،  این 

بالاست.
(Bear) خرس  .٢

نماینده بازار نزولی و بدبینی. خرس با پنجه
که  می زند،  پایین  به  رو  ضربه ای   هایش 
از کاهش قیمت هاست. تریدرهای  نمادی 
"خرسی" به دنبال فروش در اوج و خرید در 

کف هستند.
(Pig) خوک  .٣

معامله گری طماع که نه سودش را می بندد و 
گروه  این  می کند.  محدود  را  زیانش  نه 
را          آسیب  بیشترین  نهایت  در  معمولاً 
وال استریت      در  معروف  جمله  می بینند. 
می گوید: «گاوان پول درمی آورند، خرس ها 

هم، اما خوک ها ذبح می شوند»
(Chicken) مرغ  .٤

نماد محافظه کاری بیش از حد. معامله گری 

اضطراب      دچار  نوسان  کوچک ترین  با  که 
می شود و سریع از بازار خارج می شود. هرچند 
از  بسیاری  اما  می شود،  حفظ  سرمایه اش 

فرصت های سودآور را نیز از دست می دهد.
(Wolf) گرگ  .٥

معامله گران  به ویژه  تهاجمی،  معامله گران 
روزانه که با سرعت عمل و به صورت گروهی 
وارد موقعیت می شوند. آن ها به دنبال شکار 

سریع فرصت ها هستند.
(Shark) کوسه  .٦

معامله گران یا الگوریتم هایی که به دنبال 
هستند،  بازار  در  ضعف  نقاط  شناسایی 
مخصوصاً استاپ لاس ها. کوسه ها با حمله 
ناگهانی و دقیق، سود خود را از فعال شدن 

سفارشات بزرگ کسب می کنند.
(Whale) نهنگ  .٧

بازیکنان بزرگ بازار مانند بانک ها، صندوق های 
سرمایه گذاری یا میلیاردرهای کریپتو که با 
به جابجایی  قادر  حجم معاملات سنگین، 
روند قیمت ها هستند. نهنگ ها گاهی با یک 

سفارش، تعادل کل بازار را به هم می زنند.
(Sheep) گوسفند  .٨

گوسفندان  بی تحلیلی.  و  دنباله روی  نماد 
معمولاً تابع احساسات جمعی اند و در زمان 
نامناسب وارد یا خارج می شوند، در سقف 

می خرند و در کف می فروشند.

(Market Archetypes) انواع شخصیت های بازار
شناخت تیپ های شخصیتی بازار؛ از گاو تا گرگ
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(Rabbit) خرگوش  .٩
معامله گران بسیار سریع که در بازه های زمانی 
انجام می دهند.  کوتاه، معاملات متعددی 
سودهای  گرفتن  برای  که  اسکالپرهایی 
نوسانات بسیار کوتاه از  اما مکرر  کوچک 

 مدت استفاده می کنند.
(Snake) ١٠.  مار

در  قیمت  است.  بازار  پنهانی  نماد حرکات 
ظاهر به صورت افقی یا بدون جهت حرکت 
می کند، اما در واقع در حال تجمیع یا توزیع 
ناگهانی  یا سقوط  یک جهش  برای  انرژی 
است. حرکت مار هشدار یک تغییر روند 

قدرتمند است.

چرا این تیپ شناسی اهمیت دارد؟
کمک     شخصیتی  تیپ های  این  شناخت 
می کند تا بهتر بفهمیم بازیگران مختلف بازار 
روان درک  می کنند.  عمل  و  فکر  چگونه 
 شناسی جمعی و تشخیص موقعیت خود در 
میان این دسته ها می تواند مزیت مهمی در 
معاملاتی  تصمیمات  اتخاذ  و  بازار  تحلیل 

هوشمندانه باشد.
بازار  این سوال را از خود بپرسید: شما در 
بیشتر شبیه کدام یک هستید؟ گاو خوش

 بین، گرگ شکارچی، یا مرغ محتاط؟
شناخت خود، اولین گام برای ساختن یک 

استراتژی پایدار است.



ترس از ضرر؛ سد نامرئی مقابل 
رشد مالی معامله گر
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یکی از مهم ترین عوامل بازدارنده در مسیر 
موفقیت تریدرها، نه دانش تکنیکال یا عدم 
دسترسی به ابزار تحلیلی، بلکه یک پدیده 
 Loss) رفتاری ریشه دار است:  ترس از ضرر

 (Aversion
می تواند  نشود،  مدیریت  اگر  ترس،  این 
مسیر حرفه ای معامله گر را منحرف کند و 
مانع از استفاده او از فرصت های بزرگ بازار 

شود.
که  شده  تأکید  بارها  رفتاری،  اقتصاد  در 
شدت ناراحتی ناشی از یک زیان، دو برابر 
به همان  از سودی  لذت حاصل  از  بیشتر 
میزان است. همین ویژگی باعث می شود که 
منطقی  ارزیابی  جای  به  معامله گر  ذهن 
احتمال ها، صرفاً به جلوگیری از ضرر فکر کند 
حتی زمانی که احتمال سود بیشتر است. در 
چنین شرایطی، فرصت ها یکی پس از دیگری 
از دست می روند؛ ذهن دائماً در حالت دفاعی 
را به اضطراب     قرار دارد و تمرکز جای خود 

می دهد.
ترس، البته لزوماً چیز بدی نیست. در شکل 
کنترل شده اش، به ما هشدار می دهد که در 
حال ورود به معامله ای با ریسک بیش از 
توان هستیم. اما وقتی این احساس افسار 
تصمیم گیری را به دست بگیرد، منطق حذف 
می شود و رفتار معامله گر به جای استراتژی، 
استوار          احساسی  واکنش های  پایه  بر 
ذهن  پایین تر،  بازدهی  نتیجه؟  می گردد. 

خسته و فاصله گرفتن از رشد واقعی.
برای غلبه بر این مانع، باید ذهنیت خود را 

ریسک  دهید.  تغییر  ریسک  به  نسبت 
بخشی اجتناب ناپذیر از بازار است. آن را به
 عنوان فرصتی برای یادگیری و رشد ببینید، 
نه تهدیدی برای بقا. یک برنامه معاملاتی 
مشخص، همراه با تعیین دقیق حد ضرر، حد 
سود و نسبت ریسک به بازده، باعث می شود 
در تصمیمات شما  احساسات کمتری  که 
دخالت کنند. به جای تمرکز وسواس گونه بر 
بلندمدت  چشم انداز  کوتاه مدت،  نوسانات 
داشته باشید و عملکرد خود را در بازه های 

زمانی وسیع تر ارزیابی کنید.
آن   شدید،  تردید  دچار  زیان  از  پس  اگر 
گران کنید. ضررها  مستندسازی  را  تجربه 
 قیمت اند، اما اگر از آن ها یاد نگیرید، صرفاً 
هزینه بوده اند. بازار برای افرادی که با ذهن 
معامله           ذهنی  شفافیت  و  انضباط  باز، 
می کنند، پاداش های بزرگ تری در نظر گرفته 

است.
«وقتی  دارد:  معروفی  جمله  بافت  وارن 
دیگران می ترسند، شما باید حریص باشید.» 
این یعنی دقیقاً زمانی که اکثریت بازار در 
که  کسی  می برند،  سر  به  تردید  و  شوک 
دارد،           روانی  تسلط  و  مستقل  ذهنیتی 

می تواند فرصت های بزرگ را شکار کند.
ترس را حذف نکنید، بلکه آن را بفهمید، 
مدیریت کنید و از آن برای تصمیم گیری های 
به  را  شما  آنچه  بگیرید.  بهره  دقیق تر 
موفقیت در بازار می رساند، نه فقط مهارت 
تکنیکی، بلکه بلوغ ذهنی و قدرت واکنش در 

لحظات حساس است.



۶۲موند تایمز

از دست دادن صبر در بازارهای مالی ممکن 
است برایتان هزینه های سنگینی به همراه 
داشته باشد. اما چطور می توان صبر را حفظ 

کرد؟
قبل از پاسخ به این سؤال، باید بدانیم چرا 
دست           از  را  صبرشان  معامله گران  اکثر 

می دهند:
(FOMO) ترس از جا ماندن  .١

وقتی می شنوید دیگران در حال سود گرفتن 
هستند، وسوسه می شوید که فوراً وارد بازار 
این  دقیق.  بررسی  بدون  حتی  شوید، 
احساس معمولاً هنگام انتشار اخبار مهم 
یا   NFP، GDP بهره،  نرخ  مانند  اقتصادی 

نشست های فدرال رزرو ایجاد می شود.
جبران ضررهای قبلی  .٢

زمانی که ضرر می کنید، هیجان و فشار روانی 

شما را وادار می کند تا سریعاً وارد معامله 
بعدی شوید تا ضرر را جبران کنید. این روند 
منجر به بیش معامله گری و ضررهای بیشتر 

می شود.
تنبلی در تحلیل بازار  .٣

بسیاری از معامله گران به دنبال سود سریع 
ندارند. همین  اما حوصله تحلیل  هستند 
بازار     به  باعث ورود بدون استراتژی  تنبلی 

می شود و ضررهای سنگینی به بار می آورد.
وابسته شدن به رؤیاها و آرزوها  .٤

یک  سود  منطقی،  تحلیل  به جای  وقتی 
معامله را به خرید چیزهای دلخواه در ذهن 
گره می زنید، فشار روحی زیادی به خود وارد 
از مدیریت صحیح  نتیجه،  در  و  می کنید 

معامله دور می شوید.

دلایل رایج از دست دادن صبر در معاملات



۶۳موند تایمز

یکی از بزرگ ترین دشمنان تریدرها، بی صبری 
است. بدون صبر، حتی بهترین تحلیل ها هم 
به نتیجه نمی رسند. اما چطور می توان صبور 
بازار دائم وسوسه مان می کند  ماند، وقتی 

وارد شویم یا جبران کنیم؟
راهکارهای ساده برای حفظ صبر:

۱. با حجم کم وارد شوید
ابتدا با یک حجم کوچک (مثلاً ۰.۰۱ لات) وارد 
شوید تا جهت کلی بازار را بررسی کنید. این 
تمرین، ذهن شما را آرام تر می کند و شما را از 

ورودهای عجولانه دور نگه می دارد.
بر اساس سیگنال های تأییدشده  ۲. فقط 

وارد شوید
پس از شناسایی جهت بازار، فقط زمانی حجم 
معاملات خود را افزایش دهید که یک نقطه 
ورود مطمئن روی چارت پیدا کرده اید. اگر 
دادید، صبر  از دست  را  مناسب  موقعیت 
کنید. بازار همیشه فرصت جدیدی خواهد 

داد.
۳. محرک های احساسی خود را بشناسید

روی کاغذ یادداشت کنید که چه عواملی 
باعث می شود صبرتان را از دست بدهید و 
سپس راه هایی برای کنترل یا حذف آن ها 

پیدا کنید.

۴. بدانید چه زمانی نباید معامله کنید
مثل گلوله ای که نباید در زمان اشتباه شلیک 
شود، ورود در زمان نامناسب هم باعث هدر 
رفتن سرمایه می شود. به جای معامله، منتظر 

فرصت مطمئن باشید.
۵. ذهنتان را مشغول نگه دارید

نشستن بی هدف جلوی چارت و خیره شدن 
اگر  می کند.  فرسوده  را  ذهن  کندل ها،  به 
مثبت  کارهای  نیست،  کار  در  معامله ای 
خوب        را  حالتان  که  دهید  انجام  دیگری 
می کند. مطالعه، ورزش، فیلم دیدن یا ارتباط 

با خانواده و دوستان.
۶. خواب کافی داشته باشید

سمت  به  را  شما  خسته،  ذهن  و  بدن 
تصمیمات احساسی می برد. اگر روزی ضرر 
کردید و کنترل روانی تان را از دست دادید، 
وارد معاملات انتقام جویانه نشوید. فعالیت
 هایی انجام دهید که ذهنتان را آرام می کند، 

سپس استراحت کنید.
مثال عملی:

یک  با  ضررها،  روی  ذهنی  نشخوار  به جای 
دوست قدیمی تماس بگیرید، بازی کنید یا 
بازار  دنیای  ببینید.  را  علاقه تان  مورد  فیلم 
همیشه وجود دارد، اما آرامش روانی تان را با 

هیچ چیز عوض نکنید.

۶ گام ساده برای حفظ صبر در معامله گری



خدمات بروکر

حساب های 
معاملاتی متنوع

پلتفرم های 
معاملاتی پیشرفته

آموزش های
 جامع و رایگان

پشتیبانی فارسی
٢٤/٧ 

کمیسیون های
لوریج ثابت رقابتی

اسپرد کم و 
نقدینگی بالا

دسترسی به 
٤٠٠+ نماد

اجرای سریع 
معاملات

محافظت از 
بالانس منفی

ابزارهای نوین
سوشال تریدینگ معاملاتی
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